

Bir Demeç

Dünya siyaset sahnesi birkaç güdenberi Stalinin bir Amerikan şansına verdiği örneğe meşguldür. Radyolar ve basın durmadan bu olaydan bahsediyor, çığlıklar Devlet adamları kâh şu istikamette, kâh bu istikamette fikirler yütüyorlar. Filistin meselesi, Endonezya meselesi, Berlin meselesi bir anda unutulmuştur. Acaba Stalinin demecindeki tılsım nedir? Neden herkes bundan bahsediyor? Kanaatimizce, uzun bir müddettenberi Rusya, dünya siyasetine ancak kulialerden karışıyor, âdeta kendisi belli etmemeye, unutturmaya çalışıyordu. Herkesde buna inanmış komünistlerin siyasetlerini ilelebet böyle devam ettireceğini sanmıştı. Vakte ki Stalin, hiç beklenilmeyen bir anda sahneye atıldı, TRUMAN'la buluşup konuşmaya hazır olduğunu bildirdi. İşte o zaman ne yapacağımızı şaşırarak

Bazıları gözlerine ve kulaklarına inanmıyorlar, bunun sadece bir oyun olduğunu söylüyorlar. Diğer bazıları ise gayet sal ve samimi bir surette Stalin'e daha doğrusu Politbüroya inanıyorlar. Vakti inanmak insanlar için bir ihtiyaçtır. Fakat biz Stalin'den evvel inanacak daha pek çok şeyimiz var. Hakikaten Rusyaya inanmak güç ve hattâ imkânsızdır. Gözle-rimizi 1945 yılına doğru bir çevirmek neler görmeyiz? Yerine getirilmemiş vaatler, tutulmamış sözler.

Daha gerilere gidersek gene aynı şeylere karşılaşacağız. Stalin, TRUMAN'la görüşmeye hazır olduğunu bildiriyor. Fakat memleketinden dışarıya çıkamayacağını, zira sıhhatinin müsait olmadığını ayrıca ilâve ediyor. İşte misk gibi riya kokan bir çift söz daha.. Nitekim TRUMAN, bu davete icabet etmemiş, red cevabı vermiştir. O kadar güç şartlar altında seçimi kazanmasını bilen TRUMAN, bu suretle oyuna gelmemştir. Amerika ve herkes artık enerjik bir siyaset istiyor. Kartlar açık olmalı. Ne yaptığımızı, ne olacağımızı bilmeliyiz. Yarınından emin olmayan bir Dünyada insanlık daha kararsız günlere mahkûmdur, insanlık namına Stalin'e ve etrafındakiilere şöyle haykırılmalıdır :

"Efsaneler artık biraz erkekçe hareket ediniz !"

Orhan Kuntalp

ÇİFTÇİ BİRLİĞİ KONGRESİ VE
TEATİ EDİLEN TELGRAF

Bay Hazım Şavcı

Çiftçi Birliği Kongre Başkanı
Adana

Yıllık kongreniz münasebetle gönderdiğiniz telinizi aldım. Ben ve hükümet teşekkür ederiz.

Başarılarınız dilerim.

Başbakan
Ş. Günaltay

Ciftçi Birliği Yıllık Kongresi ve devam edip gelen dedikodular

Normal bir hava içinde geçen kongrede Particilik havası estiğini iddia edenler, haksız

Bu memleketin çiftçisine hizmet edebilmek için hiçbir fedakârlıktan çekinmeyen B. Fazlı Metoyu siyaset oyununa getirmek de günahkârlık olur

Çiftçi Birliğinin Perşembe günü yapılan yıllık kongresi, haftanın dedikodu mevzuunu teşkil atmıştır. Kongreye Particilik havası sokulmuş olduğu yolundaki iddialar, bu dedikodunun başında gelmektedir. Herhangi bir teşekküle veya mecliste kazanmak şansını deneyen kimselerin, kongrenin şu veya bu cereyanı karşısında kazanamaması, herhalde hiçbir zaman Çiftçi Birliği yıllık toplantısında olduğu kadar dağdağ yaratmamıştır. Gazetemiz adına bu toplantıda bulunan müşahitlerimiz, kongrenin her teşekkülün kongrelerinde arzu edilen

hararetili, hareketli havadan gayri, meşru olmayan yollara saptığına şahit olmamışlardır.

Bu hareketli kongrede, heyetli umumiye teşkil eden fertlerin ayrı ayrı memnun edilmesine hiç şüphesiz ki imkân yoktu ve olmazdı. Ancak; çoğunluğun reyine uymak da siyasal bir olgunluğun ifadesidir.

Yine kongrede seçimi kaybedenlerle, kazandıkları halde bu hizmet tebaiyet etmekten kendilerini kurtaramayanlar, bu memleketin en çok sevilen ve sayılan bir şahsiyeti olan Fazlı Metoyu da gerek

gruplar halinde, gerekse negriyat yoluyla kötölemek cihetine gitmiş-
(Birtakım Sayfadan Devam)

Adana Barları Kapanıyor!

Ankara 6 (Özel Muhabirimiz Telefonla bildiriyor) — Adana barlarının mevki hususiyetleri gös-
düünde tutularak ve Valiliğin ve-
lâhiyetine uyularak kapatılmaları,
Danıştay Aitinci dairesi tarafından onaylanmıştır.

Adana'daki Barlardan birinin sahibi bulunan Şefik Toprak adında birisi, uçağa buraya gelmişse de adaletin kararına uymaktan başka bir iş yapamamıştır. Şerhlerin Avukatları ise, bu karar kendilerine tebliğ edildikten sonra bir defa da heyeti umumiyece müraعات edebileceklerdi söylemişlerdir.

Mamafî, heyeti umumiyenin de bu kararı tasdik edeceğini şüphelenilmemektedir.

SEYHAN : Danıştava ve Valiliğe bu isabetsiz kararın tehmininde çok iyi harılanaacağına ve memnuniyet yaratacağına şüpheli yoktur.

ESNAF ODASININ GİDER AYAK ESNAFA TAHMİL ETTİĞİ CEZA

Esnafa Cezalı Vergiler Tarh Ediliyor, Ödeyemeyecek Durumda Olan İse Hacizle Tehdit Olunuyor!

İstanbuldan «U»s gazetesine aktarılan şu entresan haberi okuduk. Bir emsali de şehrimizdeki esnafa tatbik edilmekte olan bu haberde aynen şöyle denilmektedir :

İstanbul Esnaf Odası lâğvedilmek üzere bulunduğu bu sırada, Oda İdare Heyeti, binlerce esnafı icraya vermiş bulunmaktadır Esnaf Odası bunların vaktinde takatlerini vermediklerini iddia ve cezalı olarak üçer misli aidat istemektedir. Bu vaziyet karşısında Esnaf Cemiyetleri Başkanları toplanarak Ticaret Bakanlığına telgraf çekmişler ve Esnaf Odasının gider-yak binlerce İstanbul esnafına yaptığı bu hareketi protesto ederek Bakanlığın müdahalesini istemişlerdir.

Gerçekten, şehrimiz Esnaf Odası da aynı şekilde bir taktikle esnafı borçlu göstererek vergi tarh etmekte, bu vergileri veremeyecek kadar mallı muzayaka içinde bulunanları haciz yoluyla yıldırma-tadır.

Her ne kadar şehrimiz Esnafı,

İstanbul Esnafının yaptığı gibi Ankaraya hususî surette heyet

— Sıra sayfa 2'de —

KUŞE:

Uyumayan Düşmanlar!

Büyük Millet Meclisi, son toplantısını yaptığı ve müsa-
kerelere geçtiği bir sırada, dinleyici localarından Arapca bir
cran sırsı yükselmiş, daha bu mürteci kaptıya kadar götürül-
meden, ikinci arkadaş da aynı işi yapmış.

Demek ki bu memlekette, bir milletî temâli eden Meclis-
sin locasına kadar sokulan köhne kafalı mürteciler varmış
öyle mi? Halbuki biz, M. nemende bir camî avlusunda yeşil
sarıklara Kubibay gibi değerli bir evlâdımızın kurban verdik-
ten sonra, iticai bir deha tortlanmak üzere aziz şehidimiz-
zin kanıyla boğduğumuz kanaat beşiyorduk. Fakat heyhat
ki, yanılmışız. Bizî beraket versin ki. Ticaret tarikatî müridle-
rioden Muhiittin Ertugrul ile Yusuf Yaz, bizî bu uykumuzdan
çabuk uyurdular.

Şimdi onlara "bunamış, deyenler, "Delirmiş, gitti telâkki
edenler var. Bunlar, deli de olsa, akilî de bulursa affa lâ-
yık değillerdir. Dikkat edelim. Bir tarafta mürteci yobazlar,
diğer tarafta solcular faaliyet halindedirler.

Su uyusa da dedüşman uyumuyor. Hela iç bozguncular
fırsat kolluyor. Meclisteki hadise, bize bir ihtar olmalıdır.

Köylü

Alâkadarlar Görmüyorlar mı ?

Şehir Avusturya Çakmağıyla Doldu!

Et, Peynir buhranı hâlâ önlenmedi İzmirliiler bölgemizden koyun alıyor

Şehrimizde et buhranı devam etmektedir. Durumun islahı için ya bedeldeki hayvanların kilo almasını, yahutta Belediyenin fiyatları yeniden yükseltmesini beklemek lâzım geliyor. Bedeldeki koyunları beklemek hayli uzun süreceğinden buhranı muvakkaten gidermek için belediyenin fiyatları yükselteceği, böylece kasapların tatmin edileceği muhakkak addedilmektedir.

Diğer taraftan, İzmir'den gelen bazı tüccarlar mütemadiyen koyun almaktadırlar. Bu hal, mevcut et buhranına çözümünü zorlaştırılmaktadır. İzmirliilerin Adana ve civarından koyun almasıyla talep ve toptancı kasapların buhranı daha uzun müddet devam ettirecekleri, belediyenin durumunda normal bir islahat yapamayacağı anlaşılmaktadır.

Et buhranıyla beraber kaşar peyniri buhranı da hüküm sürmektedir. Suriye ile iş yapan bazı şahıslarla Suriyeli, Lüblanlı bir takım kimseler şehrimizden toplan 400 kuruşa kaşar peyniri almaktadırlar. Bu suretle Adana'da şimdiki bir de peynir sıkıntısı baş göstermiş, kaşarın beraber tulum peyniri de piyasadan çekilmiştir. Peynir alıcıları aldıkları malları Suriyeye geçirmek hususunda en küçük bir zorluk çekmedikleri, hadatlardan gümrüksüz mal nakletmenin gayet kolay olduğunu söylemektedirler.

26 kuruşa fırlayan mangal kömürü fiyatlarında da herhangi bir iniş yoktur. Kış ve morakabesizlik devam ettikçe kömür fiyatlarının şimdiki seviyeyi aşacağına kat'i nazariyatla bakılmaktadır.

Bunlardan başka, şehirde kaçak satılan bir çok eşya arasında, şimdiki de, Avusturya çakmaları geniş bir yer almıştır. Muhtelif tiplerde ve pek zarif olan bu çakmalar 7 liradan 12 liraya kadar satılmaktadır.

Bunlardan başka, şehirde kaçak satılan bir çok eşya arasında, şimdiki de, Avusturya çakmaları geniş bir yer almıştır. Muhtelif tiplerde ve pek zarif olan bu çakmalar 7 liradan 12 liraya kadar satılmaktadır.

Bu bakımdan, bazı politikacıların böyle değerli bir şahsı siyasi oyuna getirerek çürütme çabalarında büyük ümitsizlik duyulmaktadır. Zira, B. Meto, C. H. P. Divanı üyelerinden olmakla beraber, partiler üstü kalmak

ve bir çok itibarları yatıştırmak, nihayet Çiftçi Birliğini bir varlık haline sokmak gibi bir haykat ve kıymete sahip şahsiyettir.

ve bir çok itibarları yatıştırmak, nihayet Çiftçi Birliğini bir varlık haline sokmak gibi bir haykat ve kıymete sahip şahsiyettir.

Hikmet Bayur hakkında açılan dâvası neticelendi

Ankara (Özel)—Bakanlar kurulu hakkında suizanni dâvet eder mahiyette çağrıda bulunduğuları iddiasıyla Hikmet Bayur ve arkadaşlarının muhakemesi neticelenmiş, karar tefhim edilmiştir. Kararın okunması yarım saat kadar sürmüştür. Bunda, Hikmet Bayur'un yazılarında Bakanlar kuruluna müdaf bir hakaret ve tecavüz bulunmadığından, Bayur beraat etmiş, Nurrettin Arıdoğan'ın yazısından dolayı Arıdoğan, Ali Rıza Baskan, Nihat Kürşat'ı altı ay hapis, 100 lira para cezasına mahkûm edilmişlerdir. Nihat Kürşatın evvelce mahkûmiyeti bulunması dolayısıyla cezası tecil edilmiş, diğerlerinin ki tecil edilmiştir.

Bir bayanın dört böbrekli olduğu tesbit olundu

Şehrimizde Asker hastanesi röntgen müfahassası doktor Önyüzbaşı Mahmut Ersin tarafından bir bayanın müracaatı üzerine böbreklerinin filmi alınmış ve kendisinin 4 böbrekli olduğu tesbit olmuştur. İfade olduğuna göre bu şekil, uzviyet sağlığının bir delilidir.

Bazı Kanunlar ve rasyonel çalışma

Ankara (Özel)—Başbakanlık, Bakanlıklara gönderdiği bir tebliğle bazı kanunlar sormuş, kısa bir zamanda bu sorularla cevaplandırılarak Başbakanlığa gönderilmesini istemiştir. Sorulan sorular arasında mevcut kanunların kıstasiyeliği meyan verilerinin hangisi olduğu, daha rasyonel bir şekilde çalışmak için ne gibi tedbirler almak lâzım geldiği, argüü kadro miktarının nasıl tesbit edileceği, devlet dairelerine yapılan müracaatların biran evvel neticelendirilmesi için ne gibi tedbirler almak lâzım geldiği hususları vardır.

Bakanlık, buğünlerde teşkil edilecek komisyonlarla verilecek cevapları tesbit edecektir. Diğer taraftan, İstanbul Üniversitesinden iki profesör, rasyonel çalışma ve devlet memur kadrosunun normal hale getirilmesi için bir rapor hazırlamak maksadıyla tetkiklerine devam etmektedirler. Bu birbiri arkasına teşkil olunan komisyonların, yapılan tetkiklerin, açılan arketlerin ve sorulan soruların neticesi büyük bir merakla beklenmektedir.

Çiftçi Birliği Yıllık Kongresi

(Birinci sayıdan artan)

İlerdir. Gerçekten, Çiftçi Birliği gibi teşekküle partiiçuk sokulmaması kadar arzu eden Birlik başkanı B. Fazıl Meto, bu uğurda bazı şahısları, parti üyeleri gelenlerini dahi ziyarete bulunarak büyük bir hizmet ve faaliyet göstermiştir. B. Meto, bittâ partiler arasında umumî tasvibe uğrayan bir listenin kazanması için de eünden geleni yapacağını vaat etmiştir. Bu hususta samimiyetine inanılmak üzere bir şeref sözü dahi vermiştir. Fakat hiçbir zaman "ben, bu listeyi mutlaka kazandırdım, kazandıramazsam C. H. P. den ve teşekküllerinden çekilirim" diyecek kadar mağrur bir konuşma yapmamıştır. Biz, bunu Fazıl Metonun kendi ifadesinden öğrenmiş olduğumuz gibi, mantıkan da böyle olması gerekir. Zira, hiçbir şahıs, kongre havasına hakım olacağına dair böyle egoist bir iddiada bulunamaz.

Bu bakımdan, bazı politikacıların böyle değerli bir şahsı siyasi oyuna getirerek çürütme çabalarında büyük ümitsizlik duyulmaktadır. Zira, B. Meto, C. H. P. Divanı üyelerinden olmakla beraber, partiler üstü kalmak

ve bir çok itibarları yatıştırmak, nihayet Çiftçi Birliğini bir varlık haline sokmak gibi bir haykat ve kıymete sahip şahsiyettir.

ve bir çok itibarları yatıştırmak, nihayet Çiftçi Birliğini bir varlık haline sokmak gibi bir haykat ve kıymete sahip şahsiyettir.

ve bir çok itibarları yatıştırmak, nihayet Çiftçi Birliğini bir varlık haline sokmak gibi bir haykat ve kıymete sahip şahsiyettir.

Esnaf Odasının Gider Ayak Esnafa Tamil Ettiği Cezalar

(Birinci sayıdan artan)

göderememişse de, Sait Kaşıkçı ve birkaç arkadaş, beyyüşü aşkın imzalı havi bir protesto dilekçesiyle idarehanemize gelerek, Esnaf Odasından gördükleri muameleyi acı bir düte şikâyet etmişlerdir. Sait Kaşıkçı ve arkadaşları bundan başka, Esnaf Odası Umumi kâtibinin, kendilerini, şehrimizde çıkmakta olan "Türke doğru" adlı haftalık gazetesine abone etmeye çağırışını da şikâyet etmişlerdir.

Diğer taraftan şöhretler esnafı namına cemiyetin idare kurulu arasında Ramazan Gürcan ve kahveci, berberlerden birer grup yine cezadan şikâyetle bulunmuşlardır.

Esnaf Odasının bu hareket tarzını esnaf esnaf olduğuna peşiman ettirecek bir mâna ve mahiyet taşımakta olduğu da ifade olunmaktadır. Halbuki, bir böyle bir teşekkülün muhtelif kolları vassılele esnafa sosyal ve ekonomik kolaylıklar sağlamak gibi faydalı işler yapacağına kani bulunuyoruz. Gayeden çok uzaktığımız bulunan Esnaf Odası idarecilerinin son zamanlardaki gayret ve faaliyetleri hakikaten tetkike ve üzerinde durulmaya değer bir keyfiyettir.

ve bir çok itibarları yatıştırmak, nihayet Çiftçi Birliğini bir varlık haline sokmak gibi bir haykat ve kıymete sahip şahsiyettir.

ve bir çok itibarları yatıştırmak, nihayet Çiftçi Birliğini bir varlık haline sokmak gibi bir haykat ve kıymete sahip şahsiyettir.

ve bir çok itibarları yatıştırmak, nihayet Çiftçi Birliğini bir varlık haline sokmak gibi bir haykat ve kıymete sahip şahsiyettir.

Sümerbank İplik ve Dokuma Fabrikaları

Müessesesi Müdürlüğünden

YAĞLIK ÇİĞİT SATIŞI

Adana ve Ceyhan Çirçir Fabrikalarımız antaharından yağ imaline elverişli bu yıl mahsulü skala çığıdı Adana Ticaret Borsasında 12 Şubat 949 tarihinde açık artırma ile satılacaktır.

BUNUN İÇİN:

- 1 — İsteklilerin şartnamayı almak üzere Adana ve Ceyhan Çirçir fabrikalarımız Müdürlüklerine müracaat etmeleri.
- 2 — Alıcıların artırma mahalinde bulunmaları lâzım gelenden şartnamemizi ayne kabul ettiklerine dair verecekleri teklif mektuplarını birlikte güven paralarını 11 Şubat 949 akşamına kadar Adana Çirçir fabrikasına tevdi ederek 12 Şubat 949 Cumartesi günü saat 10 da Adana Ticaret Borsasında yapılacak açık artırmada hazır bulunmaları rica olunur.
- 3— Müessese ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.

Adana Elektrik İşletmesinden:

İşletmemiz son sistem ayar masasile mücehhezdir. Elektrik sayaçları Ticaret Bakanlığı Müfettişi tarafından kontrol edilerek damgalanmaktadır. Müessesemizce bugüne kadar hatalı çalışan Elektrik sayacına tesaduf edilmemiştir.

Dahili Elektrik tesisatını ehliyetli montörlere muayene ve icabında islah ettirilmesini sayın abonelerimize tavsiye ederiz.

Sayın Adana Halkına

Sokak tenvirat tesisatına ait şehrin muhtelif mahallerinde bulunan lambaların Ampulleri belirsiz kişiler tarafından çalmakta veya tahrip edilmekte olduğu esefle görülmektedir.

Görenlerin bekçi veya emniyet memurlarını haberdar etmeleri rica olunur.

Adana Elektrik İşletmesi 1-3

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 947 - 840

Kozanın Kuytuçak köyünden Mehmet Şahin yönünden hazireyi maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Kuytuçak köyünün köy hududu mevkiinde şarkan dağ , garben Delişay duresi , şimalen kuru dere, cenuben gök kaya hudutlarıyla çevrili 15 dönüm miktarındaki tarlayı yirmi seneberi tasarruf ve ziraat eylediğinden tescili istenmiştir. Bu araziler üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay içinde mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur. 7 - 7 - 4

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948 - 148

Kozanın Musulumantaş köyünden Halil Tosun yönünden hazireyi maliyeye açılan tescil davasında :

Kozanın Musulumantaş köyünün egricem mevkiinde Şarkan dere, Garben dere, Şimalen tepesi delik, Cenuben dere ile çevrili 25 dönüm tarla ile.

Yine bu köyün aynı mevkiinde Şarkan kuyu, Garben Ömer avcı, Şimalen çamlı kei, Cenuben kervan geçidi ve dere ile çevrili 10 dönüm miktarında yer.

Yine bu köyün ekilicik mevkiinde Şarkan dikilitaş, Garben, Mehmet uçar Şimalen kale, Cenuben Mehmet hanesi ile çevrili iki dönüm ceman dört parça tarlayı davacı yirmi küsür sene evvel ihya ederek tarla haline getirmiş ziraat ve tasarruf eylediğinden adına tapuya yazılmasını istenmiştir. Bu araziler üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden üç ay evvel mahkememize müracaatları ilân olunur. 7 - 7 - 4

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden

Dosya No. 948 - 154

Kozanın Musulumantaş köyünden Osman oğlu Ahmet Nazlı yönünden hazireyi maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Musulumantaş köyünün ekincik mevkiinde şarkan Ali Şimşek, garben Ali Köse, şimalen su alağı ve kahve cenuben yol ile çevrili 60 dönüm tarla ile.

Aynı köyün yol indigi mevkiinde şarkan dere, garben Ömer Avcı, cenuben dere ile çevrili 20 dönüm tarla ile.

Bu köyün kilise mevkiinde şarkan Mehmet Ünal, garben Haşar Uçar şimalen Ali ve Durmuş Uçar, ve cenuben Ahmet Dal ile çevrili 15 dönüm tarla ile.

Aynı köyün köy civarı mevkiinde şarkan İbrahim Uçar, garben dere şimalen dere, ve cenuben yol ile çevrili 10 dönüm tarla ile.

Yine aynı köyün aynı mevkiinde şarkan kah, garben Elif Şimşek, şimalen dere, ve cenuben Ahmet Şimşek tarlaları ile çevrili 60 dönüm tarlayı davacı yirmi seneberi tasarruf ve ziraat eylediğinden adına tapuya yazılmasını istenmiştir.

Bu tarlalar üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay içinde mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur. 7 - 7 - 4

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948 - 152

Kozanın musulmantaş köyünden Duran oğlu Ali Dural yönünden hazireyi maliyeye izafetle açılan tescil davasının yapılan duruşmasında :

Kozanın musulmantaş köyünün köy civarı mevkiinde Şarkan, tepsi ve İbrahim, Garben Ömer Şimşek, ve yol, Şimalen Ömer Şimşek tarlaları Cenuben yol ile çevrili 30 dönüm tarla ile.

Yine bu köyün köy civarı mevkiinde olup Şarkan Ali Köse, ve boğaz Garben kah şimalen Mahmut Şimşek Cenuben kah ve Ali Köse ile çevrili 50 dönüm tarlayı davacı yirmi küsür seneberi tasarruf ve ziraat eylediğinden adına tapuya yazılmasını istenmiştir.

Bu tarlalar üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden 3 ay içinde mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur, 7 - 7 - 4

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948 - 149

Kozanın Musulumantaş köyünden Ahmet Ünal yönünden hazireyi maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Kozanın Musulumantaş köyünün köy civarı mevkiinde şarkan Osman oğlu İbrahim , garben dere, şimalen Mehmet ve Hacı Ahmet ve cenuben Durmuş Bulut ile çevrili 10 dönüm ve sualağı mevkiinde şarkan Mazak Ömer, garben Ömer Mazak ve İbrahim, şimalen yol ve cenuben İbrahim ve Hacı ile çevrili 100 dönüm tarla ile yine bu köyün üç tepsi mevkiinde şarkan yol garben dere, şimalen dere ve cenuben yol ile çevrili 10 dönüm ki dört parça tarlayı yirmi küsür sene evvel ihya ederek tarla haline getirmiş ve o tarihtenberi nizasız ve fassız surette tasarruf ve ziraat etmekte olduğundan adına Tapuya yazılması istenmiştir. Bu araziler üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay içinde Mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur. 7 - 7 - 4

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948 - 146

Kozanın Musulumantaş köyünden Hüseyin Ali Uçar yönünden hazireyi maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Musulumantaş köyünün kilise mevkiinde şarkan Koca Ali, garben Koca Ali, şimalen Ahmet oğlu Ahmet ve cenuben Dede ile çevrili 80 dönüm ve aynı mevkiinde şarkan dere, garben dere, şimalen İbrahim Uçar ve cenuben yine dere ile çevrili 10 dönüm ve yine bu köyün aynı mevkiinde şarkan Muhittin Ünal, garben Ömer Şimşek şimalen Ahmet ve yol ve cenuben Koca Ali ile çevrili 30 dönüm ve. Yine bu köyün aynı mevkiinde şarkan Ali Mercan, garben dere şimalen koyun yatağı ve cenuben Muhittin Ünal hudutlarıyla çevrili 50 dönüm ve aynı köyün muslu mevkiinde şarkan Ahmet Şimşek, garben mevlut bulut, Şimalen Ahmet Uçar ve cenuben yol ile çevrili 50 dönüm tarladaki 5 parça tarlayı davacı yirmi küsür sene evvel ihya ederek tarla haline getirmiş olduğundan bu güne kadar nizasız ve fassız bir surette tasarruf ve ziraat etmiş olduğundan adına tapuya yazılmasını istenmiştir. Bu araziler üzerine bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden üç ay içinde mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur. 7 - 7 - 4

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden

Dosya No. 948 - 147

Kozanın Musulumantaş köyünün Ali Köse tarafından hazireyi Maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Kozanın Musulumantaş köyünden ekici yapılk kısı mevkiinde şarkan Mehmet Nazlı, garben Hacı Ateş şimalen kahve cenuben Halil Tosun ile çevrili 150 dönüm tarla ve yine çitlik mevkiinde şarkan kah, garben garben kah, şimalen dere ve cenuben dere ile çevrili 15 dönüm tarla ile yine bu köyün aynı mevkiinde şarkan Mehmet Tuncer, garben kah, şimalen kah, ve cenuben Ömer Şimşek ile çevrili 30 dönüm ki dört parça tarlayı davacı yirmi küsür sene evvel ihya ederek tarla haline getirmiş ve 20 seneberi nizasız ve fassız bir surette tasarruf ve ziraat etmekte olduğundan adına tapuya yazılması istenmiştir. Bu yer üzerinde bir iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay içinde mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur. 7 - 7 - 4

Doktor - Bakteriyoloğ

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm aptmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana


Yeni Gelen Fransız
Esanslarından Yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz
Beğeneceksiniz.
Leylak, Füyör, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
inci

Adana Asliye 1 inci Hukuk yargıçlığından :

Esas: 948 - 666

Kürkcünün Abdulhadi Köyünden Ayşe Mazi, Adanada Eski hamam mahallesinden Cennet İşimin Maliye Hazinesi aleyhine açtıkları davada, Kürkcünün, Abdulhadi köyü Balcalı mevkiinde kain Doğusu kâh ve çalılık Batısı, Poyrazı ve Kiblesi yine kâh ile çevrili 33 kadar 9 metre murabba ve yine aynı köyün Camili mevkiinde kain Doğusu ve Batısı yol Şimali taşlık ve çalılık Cenubu yol ile çevrili 6 dekar 944 metre murabba ve yine çepni mevkiinde kain Doğusu Abdullah Batısı yetim Ali ve Fatma Poyrazı yetim Ali Kiblesi çalılık ve taşlık ile çevrili 21 dakar 394 metre murabbar ki üç kıta tarlayı 40 senedenberi para vermeden ve kavgasız olarak işgal ve ekmiş olduklarından ve bu tarhaların tapuda kayıt edilmemiş olduğundan namlarına tapuya tescilini istemiş ve yapıları duruşmasında bu yerlere hak iddia eden varsa bir ay içinde mahkemeye müracaat etmesi lüzumuna ve duruşmanın 7-1-949 Cuma saat 9 talik edilmiş olduğu ilân olunur.

Merkez Tapu Sicil Muhafızlığından :

Mevkii	Cinsi	Mesahası	Hududu
Gütekli dam	Tarla	8 Hekzar 5467 M2	Şarkın Batman Ahmet Garben Hacı Mahmut Şimalen yol Cenuben çayırıcı vereseleri.

Yukarıda hudut ve vasıfları yazılı bir kıta tarla tepusuz olarak Kurt Alın İken 302 yılında ölümle oğulları Ahmet ve Süleyman ve Ahmet de 304 de ölümle oğlu Selim ve kızı Hatunu ve Süleyman da 314 de ölümle karısı Zenra ve kızı Emineyi ve Zehra da 315 de ölümle kızı Emineyi ve Emine de 325 de ölümle evlatları Hatun ve Hüsnü ve Kâtibe ve Ahmed ve Kâtibe de 933 de ölümle kocası Abdullah ve evlatları Salih ve Meryem ve Miyase ve Sabriyeyi ve Abdullah da 934 de ölümle evlatları Salih ve Meryem ve miyase ve Sabriyeyi terk ettiklerinden adlarına yeniden tapuya tescili yapılacağından hak ve alâkası olanlar varsa keşif günü olan 12-2-949 günü müsbit evraklarla birlikte mahallinde keşif memuruna veya daha evvel muhafızlığımıza müracaatları ilân olunur.

Otomopil Parçaları**Son Model Radyolar****Torna Tezgâları****Fireston Lâstikleri, fabrika****Kayışları, Kasnaklar,****Elektrik ve Su Sayaçları,****Humber Bisikletleri, Zarf****Avizler, Süt Makineleri**Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat
Malzemeleri.Enter Kamyonları 949 Modeli Moris
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci
Dizel ve makine yağlarıAradığınız her çeşit malze-
meyi ucuz, sağlam olarak ma-
ğazamızdan temin edebilirsiniz.**KARDEŞLER T.A.O.**

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanıdaki Sokak No. 24
Adana**DOKTOR****Yusuf Ziya Eker**Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında**DOKTOR****Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.**Doktor****Nail Hünler**Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199**DOKTOR****RASİM DÖLEK**Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Fikret İdare Eden : S. Altınbaş
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilmez yazılar gazeteye yazılan yazıların geri verilmez

Aşırı Sağ ve Sol ile Mücadelemiz

Tevfik CAN

Gerek geçen haftanın Cuması-nda Büyük Millet Meclisinde, gerekse bu haftanın Cuma'sında Yozgat'ta cereyan eden iki ezan vakası, bütün Türk Milletini ve umumî efkârının ilgi ve duygusunu üzerinde çeken ve buna lâyık olan iki önemli iç politika olayıdır.

Atatürk rejiminin, kansız, fakat gururla yapılmış olmasının büyük bir göğüs kabarıklığıyla ve iç buzuruyula her zaman ve her yerde ifade edegeldiğimiz Kemalizm ihlâlinin bütün sorumluluğunu taşıyan aktüelizm sahibi Türk Milleti, bu iki olayla ciddi bir üzüntü duymuş bulunmaktadır. Biz bu iki olayda, sadece iki ölmüş kafanın, kökleri mazinin derinliklerine saplanmış ve donmuş fikirlerini değil, fakat ileri milletlere ulaşılabilecek yolunda bize gerekli olan devrimci hücumuza öalesini tehdidial ve tehlikesini sezmekte ve duymaktayız. Yine bir bu olayda; Meccemen vakasını çıkaranaşın çektiikleri yeşil bayrağın korkunç ve tüyler ürpertici gölgesini görüyoruz.

Kuzeyden gelen tehlikeyi, ister iştirakiyon adı altında, ister Bolşeviklik adı altında, ister Komünistlik adı altında olsun, istiklâl savagımızın daha bidayetinde başlamış musallat olmak iddiasında bulunan bir rejimin, bize ne kadar yabancı ve düşman olduğunu, o zaman tabmin etmiş; fakat şimdi bunu isbat etmiş bulunmaktayız. Türk İstiklâl ve toprak bağımsızlığına göz diken ve bunu siyasal bir gaye olarak tatbiki yeltenen bir rejimin, birim memlekete ne kadar dost olduğunu anlamak için fazla düşünmeye ve teemmüle lüzum yoktur.

Bugün artık açık bir hakikat halini almış bulunan aşırı sol ile mücadelemizi yaparken, en aşağı onua kadar bize yabancı ve bize düşman olan aşırı sağın mücadelesini yapmamak için bir sebep yoktur; aksine mücadelemizi bızlandırmak için birçok şmiller vardır.

Genç Türk demokrasisinin bürriyet ve toleranslı havasında gelişme imkânını bulabilecek olan bu iki yılanın başını ezmek, yabancı çizmelerle karşı Millî Mücadeleyi kutsal bir vazife sayan Türk Milleti için aynı derecede kutsal bir vazifedir. Biz hepimiz, bütün Türk Milleti bunu yapmaya ve başarmaya hazırız.

Bu mücadele, bugün hukukun dediği se bile, fiilen başlamış tuluşuyor.

Adana Halkını ve Gençliği İkaz Ediyoruz!..

Şehirde sinsi sinsi faaliyet gösterip Moskova Radyosunu vasıta olarak kullanan Rus ajanları var!

Uyanık ve Müteyakkız Bulunmamız İâzıdır

Bu mevsim içinde bavalarm her yıl olduğundan daha sert bir şekilde devam etmesi, Türkiye'nin her yerinde olduğu gibi, Adana okullarında da bazı talebelerin devamını aksatmıştır.

Boğaz ağrıları, grip, kabakulak gibi mevsim hastalıkları dolayısıyla Erkek lisesinde vukubulan ve sayını beş onu geçmeyen bu devamsızlık hâdisesi ertesi gün, yani birkaç gün evvel, Moskova Radyosu talebelerin bir grevi halinde göstermek suretiyle yayınlamıştır.

Şehirde pek garip bir şekilde ve hayretle karşılanan bu faaliyetin Moskova Radyosu tarafından yayınlanmasından ziyade haberin heman bu komünist merkezine ulaştırılması tubaştır. Zira,

Komünistler, şehrimizde ne müthiş bir faaliyet halindedir ki, bizi içimizden varmak istiyorlar? Hatırlardadır ki, Beğecak kurtuluş bayramımızda her iki partimizin candan gayretleriyle çokkun bir şekilde kutlanmış ve fakat Moskova radyosunun ertesi günkü neşriyatında bir demagoji ile kötellenmişti.

Demek oluyor ki, şehrimizde solcuların gizli ve sinsi bir şekilde faaliyet gösteren ve günlük hâdiseleri Rus gözüle görerek günü güne Moskova'ya aktaran ajanları var!

Muhterem Adana halkına, sevgili gençliğe hitap ediyoruz! Bizi içimizden varmak, kötülemek, zehirlemek ve kısacası yıkmak için Türk

düşmanı bir radyo vasıta olarak kullanan ajanlara karşı çok müteyakkız olmalı, uyanık ve hareketli bulunmalıyız!

Kahraman Maraş'ın Kurtuluş Bayramı

Sancığına istiklâl madalyası takılan bu şehrimiz kurtuluşunun 29 uncu yılını coşkun tezahüratla kutladı.

Maraş 12 (s.a) — Maraşın kurtuluşunun 29 cu yıl dönümü dünden beri sürekli bir surette yağmakta olan kar altında büyük tezahüratla kutlanmıştır. Sabahın erken saatlerinden itibaren caddeleleri dolduran millî kıyafetler giymiş onbinlerce Maraşlı ellerinde bayraklar, parti dövizleri ve öllerinde davul zurna olduğu halde il ve ilçelerden gelenlerin de iştirakiyle gösteriler yaparak Belediye meydanına gelmişlerdir. Böylece Belediye meydanında toplandıktan sonra istiklâl marşı ile bayrağı şehit istiklâl madalyası takımı, güdün mânasını belirten heyecanlı hitabelerden sonra iki buçuk saat süren bir geçit resmi

-- Sana 2 ci sayfa da --

Esnaf Odasının bir Tavzihi ve Buna Karşı Cevabımız

Esnaf Odası Başkanı, sadece umumî kütübün hazırladığı tavzih yazısına imza koyacağı yerde, biraz da Esnafın derdini diltemesini bilmiş olsaydı, şüphesiz ki, daha iyi bir iş yapmış olurdu

Geçen sayımızda "Ulus, gazetesinde intihar eden İstanbul Esnaf Odasının giderayak esnafa tahmil ettiği cezalı vergi tarhi meselesine ve bu vergiyi vermeyenler hakkında haciz kararı alınmakta olduğuna dair haberi aynen neşretmiş ve Adana Esnaf Odasının da buna benzer harekette bulunduğuna, hattâ beyüzler imzalı istidialarla Ankarada alâkâli makamlara müracaat edildiğini yazmıştık.

Yine bu sayımızda, Esnaf Odası Umumi Kâtibinin (Türkedoğru) adı gazeteye abone olmaları için esnaf üzerinde tesir yapmakta olduğunu da bize yapılan şikâyetlere atfen bu sülüolarda yayınlamıştık. Esnaf Odası Başkanı Selâhaddin Türkgörel ile Umumi Fâtip Lâtfü Özyurtcanın müştereken imzalayıp bize gönderdikleri aşağıdaki tavzih mektubunda bu iddialarımız mesedsiz olarak çürütülmek istenmektedir.

Evvelâ şunu belirtelim ki, Umumi Kâtibin kaleminden çıktığı o şüpheli olmayan bu yazıya Oda başkanının derhal imza koymasından üzüntü duyduk Zira, sadece Sait Kaçıkçı tarafından değil, daha yüz-

lerce esnaf tarafından imzalanarak bir sureti Ticaret ve Ekonomi

-- Sana sayfa 2 da --

KÖŞE:

Serbest Şehir

İstanbul gazetelerinde okuduk. Bere veya takke ile geziler hakkına takibat yapılacağı. Yarabbi, bir Batı şehrimizden iç Anadolu'ya ve hele günün büyük bir merkezi olan Adanaya gelinceye kadar adım adım tezatlal, birbirine aykırı kıyafetler ileminde yegamamak ne mümkün? İstanbul Emayet Müfettişü, Meclisteki son Arapca ezan meselesinden dolayı harekete gelir, takkeli ve bereli kıyafetliler arasında bir müasebet arar, takikat kararı alır, fakat Türkiye'nin dördüncü derecede büyük bir şehri olan Adanada kara donuyla, şalvarıyla, berce ve fes biçimi takkesiyle bir kılık kıyafet festivali vardır da bununla uğraşacak bir emniyet müdürü yoktur.

İstanbulda fuhuşla, fabiçelerle mücadele açılır, saaki şu koskocu şehirde ne fuhuş, ne de fabiçe yokmuş gibi bir icranta bile rastlanmaz. Diğer şehirlerimizde kumarla kökünü kesmek için binbir çareye başvurulur, Adanada komerciler okul kollarına kadar sokulur, fırıldakçılar fırır döner durur da "acemimiz?", diyen bulunmaz.

Her vüâyetin kılık kıyafetle, fuhuşla, kumarla, ipals ve sapsızlarla uğraşacak ne enerjik polis müdürleri vardır da, bu şehrin böylesilerden nasibi bulunmaz. Kulaklarına çalınan ilâhî, ey Vapurun oğluna tövbe istigfar ettiren Mehmet Ali Bey!

Köylü

Günün Meseleleri

Barışın Garantisi

Geçen senedenberi bazı aydın fikirlerde hayat bulan Birleşik Avrupa fikrinin artık yabana atılamıyacağı anlaşılmıştır.

Soğuk harbin olana kuvvetiyle devam ettiği bugünlerde, milletler arası bir kaynaşmanın başladığına şahid oluyoruz. Yer yer bloklar kuruluyor, daha doğrusu bunun için çalışılıyor. Bir taraftan kuzey Atlantik paktı bir vakta haline gelirken, diğer taraftan bir Akdeniz paktından bahsediliyor. İsimler ve mütakalar ayrı olmakla beraber her iki paktın gayelerinin bir olduğu şüphe götürmez. Bu buhranlı günlerde insanlığın birleşmeyi düşünmesi her halde seviniyecek bir olaydır. Tarafsız kalmak, ne etliye ne sütlüye katılmamak modasının geçtiğini artık anlamalıyız.

Vakıa ekseriyet bunu anlamıştır, fakat halâ kuzeyde İSVEÇ'in tarafsız kalmak iddiasında bulunması ne kadar hazindir..? İsveçlilerin bu hususta kötü niyet sahibi oldukları iddia edilemez. Fakat sulhu korumak için birleşmek aynı safta yer almak lazımdır. Bugün sulhu tehdit eden tehlikenin ne olduğunu biliyoruz. Osa karşı Atlantik devletleri tedbir almak için her çareye baş vurdukları halde Akdeniz devletlerinin artık kadere boyun eğmiş gibi hare-

ketsiz durmaları çok acıdır. Sayın Sadak her halde Parisde bu hususta ilk adımı atılmasına çalışacaktır. Buna eminiz. Böyle bir pakt kurulduğu anda Atlantik paktının bir devamı olacaktır. Bu hususta FRANSA sağlayıcı vazifeyi görecektir. Hem Atlantik hem de Akdeniz paktının löyülcü birleşimine bağlanması her halde küstah tehlikeyi bir az düşürdürecektir. Ve gayet düşünceliyse duracaktır. Fakat iş sadece derdurmakla kalmamalı, askıda olan barışı bir an evvel dünyaya, insanlığa kazandırmalıdır.

Görüyoruz ki, Asrımızda artık (birlik kuvvetli) nazariyal bir tatbik sahası bulmuştur. Geçen seneden, beri bazı aydın fikirlerde hayat bulan (Birleşik Avrupa) fikrinin artık yabana atılamıyacağı anlaşılmıştır. Avrupa birliği takdirdi her yirmibeş senede bir harp olmaktan kurtulur, insan hakları bozrulur ve kaba ayaklar altında çiğnenmez. İnsanlık asrından beri özlediği idealini kasastırmaz ancak bu suretle kavuşacaktır.

Orhan Kantalp

Amerikanın yeni yardım planı

Vaşington — İktisadî İşbirliği Teşkilatı 53 278 000 dolarlık yeni kredileri tasvibetmiştir.

Bu krediden faydalanacak memleketler şunlardır.

Yunanistan'a 3 372 000 dolar verilecektir. Fakat bu paranın 1,105 000 i Güney Amerikadan, kösele almak için sarfedilecektir.

Türkiye'ye 2,917 000 dolar verilecektir.

Danimarka'ya 613 000 dolar tahsis edilecek, bu paranın 394 000 doları Güney Amerika'dan petrol almak için sarfedilecektir.

Trieste'ye 83 000 İtalyandiya'ya, 75.009 ve İsveç'e 50.000 dolar tahsis edilecektir.

Mesut Bir Döğün

Şehrimiz Beraası Umumi Kâtibi arkadaşımız Süleyman Sergicinin oğlu Arsl Sergici ile Sayın Perihan Sergicinin döğünleri Türk Hava kurumu salonunda seçkin davetliler huzurunda yapılmıştır.

Geçmiş yıllere Mesut yuva kurmalarını diler, Sergici ailesini tebrik ederiz.

Kahraman Maraşın Kurtuluş Bayramı

(Birinci Sayfadan devam)

yapılmıştır.

Belediye meydanındaki bu tezahüratı takiben şehidliğe göndürülen kahraman şehitlerin hatıraları tâziz edilmiştir. Bütün Maraş bu büyük kurtuluş gövdesi sevincini bir kere daha yaşamıştır. Belediyemiz bu mutlu gövdeye şehrimize gelenler şerefine bir akşam ziyafeti vermiş, ilse öğrencileri de akşam bir müsamere tertip etmiştir.

Amerikada geçim Standardı...

Newyork — Bir Amerikan ajansının 1947 senesindeki normal geliri haftada 15 İngiliz lirası olarak tesbit edilmiş bulunmaktadır. Aynı sene için hazırlanmış olan istatistiklere göre haftalık geliri 50 İngiliz lirası ve daha fazla olan ailelerin adedi bir milyondur. Beş İngiliz lirasından daha az bir haftalık geliri olan ailelerin adedi ise 4 milyondur.

Atomlu motor

Boston — Atom enerjisi komisyon sözcüsü bir seneye kadar atom enerjisiyle ilgili bir motörle teçhiz edilmiş ilk vapurus meydana gelebileceğini ümit ettiğini söylemiştir.

Şehrimize Gelen Milletvekillerimiz

Milletvekillimiz ve C. H. P. Merkez İdare Kurulu üyesi B. Kemal Çelik ile Kasım Ener şehrimize gelmişlerdir.

Milletvekillerimize hoş geldiniz deriz.

Beynelmilel Kredi Bankası heyeti şehrimizde

Memleketimizde bulunmakta olan Beynelmilel Kredi Bankası heyeti dünkü uçakla şehrimize gelmiştir.

Milletvekillimiz Kasım Gülek de heyetle birlikte gelmiştir. Heyete Mr. G. Stevart Mason başkanlık etmekte; E. Harrison Clark William Dimond da ashil bulunmaktadır.

Heyet dün biraşu görmüş, Kadıncık santralini projesi üzerinde tetkikler yapmak üzere Mersin ve Tarsusa gitmiştir.

Esnaf Odasının bir Tavzihi ve Buna Karşı Cevabımız

(Birinci sayfadın ortası)

Bakanlığa, gönderilmiş, diğer suretinde bilzedilmiş dilekceler birer izdirap ve hakikatin ifadesidir. Sayın Başkan evvelâ, Umumi Kâtibin tesiri altında kalarak konuşacağına bu noktaları bilmeye çalışsa daha iyi olurdu.

İddia ve ısrar ediyoruz: Lütfü Oğuzcan, Esnaf Odasının parasıyla zaman zaman Ankaraya uçu uçuverdikce, kendisine matbaa makineleri, temin etmek için çırpınmakta başka umumi menfaat namına bir iş yapmış değildir. Esnaf Odası Umumi Kâtibi, yine bir defasında İzmir seyahati tertip etmiş, bu seyahatinde de ön planda matbaa hurufatı dökürmeyi gaye bilmiştir.

Görüyoruz ki tavzihe imza koyan Sayın Başkan, ya henüz uykudansın, yahutta sızi yağlı balh sözlerle avutuyorlar.

Adana esnafını teker teker dolayış, eğer içimde bir tanesi "ben Türkedoğru, gazetesini kendi rızamla alıyorum, diyecek olursa bu cibeti de lehimize olarak en gösterişli bir şekilde neşretmeyi vadediyoruz. Aksini duyarsanız, Adana esnafını tasaddan kurtarmayı vadediyoruz musunuz sayın Başkan?

Biz iddiamızın doğruluğuna inandığımız balde, işte tavzihinizi ayeten neşrediyoruz. Fakat buna gülenler ve teevsül edenler olursa, hata bizim olmayacağını da peşinen bildirelim.

"Seyhan Gazetesi Yaz İşleri Müdürlüğüne — Adana,

7 Şubat 1949 tarih ve 100 sayılı gazetesinde Esnaf Odasının gedayak esnafa vergi ve ceza tarh ettiğinden bahsedilmektedir. Bu mevzu üzerinde gerekli ilceleme

Ne Lüzumu Vardır?

Radyo idaresi; birçok yayınlı bu sene yapılacak istenen ıslâhat için halkımızın döğünceleri alınacağını bildirdi ve açılan bu ankete halkımızı katılmasını istedi.

Bu radyo yayınları günlerce devam etti. Herkesin radyodan beklediği birçok yenilikler vardır. Bunun için Halkımız bu anket kâğıtlarını dağıttığı P.T.T idaresine koştı. Fakat radyo idaresinin ehemmiyetle ilân ettiği bu anket kâğıtlarının hemen yok olduğu cevabıyla karşıştı.

Yok olan bir şey için bu kadar yaygaralara ne lüzum var? Madem ki mahdut anket kâğıdı basılmıştır. Radyo idaresine bu iş için mahdut yayın yapması lazımdır. Bu kadar gürültüye de lüzum yoktu. Daba 28 şubata kadar vakit varken bu anket kâğıtlarının bir an evvel getirilmesini P.T.T. idaresinden beklertiz.

yapılmış olduğundan eşşğıdaki hususların tavzihine lüzum görülmüştür:

1 — 4355 sayılı (Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve Ticaret Borsaları) kanunu henüz değiştirilmiş ve esas odaları lağv edilmiş değildir. Ancak Hükümetçe bu Oda ve Borsalara dair hazırlanan yeni kanunlar Büyük Millet Meclisine sunulmuş bulunmaktadır. Bu itibarla esnafın mer'i bulunan kanun hükümlerine göre Esnaf Odasına kayıt olmaları ve yıllık aidatlarını süresi içinde ödemeleri kanun icabıdır.

2 — Kanun müddeti içinde kaydını yaptırmayanlardan ve senelik aidatını ödemeyenlerden kayıt ücreti ve aidatın odaca aslına üç misli olarak icra yoluyla tahsil cihetine gidilmesi 4305 sayılı kanunun 38 üncü maddesi icabındandır.

3 — Yazınızda sözü geçen Sait Kaşıkçının (Karışın'ın) Odalar hakkındaki 4355 sayılı kanunun tatbik mevkiine konulduğu altı yıldanberi Esnaf olduğu halde müteaddit tembih ve tebligilere rağmen Odaya kayıt olmayarak kanuna itaat etmediği görülerek 947 yılında 4355 sayılı kanunun emrettiği şekilde hakkında icral takibat yapıldığı ve iki yıldanberi kendisine icabeden kolaylık gösterildiği halde halâ kayıt muamelesini yaptırmıyarak kanuna karşı gelmekte ısrar ettiği anlaşılmıştır.

4 — Türkedoğru gazetesine abone yazımları hakkında Umumi Kâtibiğe hiç bir esnafa taziyk yapılmış değildir.

Esnaf Odası Umumi Kâtibi
Yönetim Kurulu Başkanı Lütfü Oğuzcan
Başhatten (11)Kırcel

Ovacık Kaymakamı tevkif edildi

Ankara (Özel) — Haber aldığıma göre Ovacık Kaymakamı İken yazıfesini kötüye kullanmaktan, ve usulsuz ev tahilye ettirmek gibi muhtelif suçlardan 1 sene 4 aya mahkûm olmuş bulunan Ankara Vilâyeti Hukuk İşleri Müdürü B. Melih Uluğ evvelki gün Ankara Cumhuriyet Savcılığınca tevkif edilerek Cezaevine gönderilmiştir.

Dinî Menfaat Vasıtası Edenler

Ankara (Özel) — Bir takım kimselerin dernek kurarak din dersleri kuraları açmak, bu kurslara hocalar tutmak ve mektepler yaptırmak babanesile halktan binlerce lira para topladıkları tesbit edilmiş ve yapılan tabkikat sonunda da bu dernek hesaplarının açık olduğu görülmüştür. Ankara Cumhuriyet Savcılığı hadiseye el koymuş bulunmaktadır.

Diğer taraftan Okutma ve Yoksullar Derneği eski Başkanı Utvl Türkmen ve arkadaşları hakkında da soruşturmalar yapılmaktadır.

Pamuk İpliği için verilecek döviz

Sanayicilere dış piyasalardan pamuk ipliği temin etmek üzere tahsis edilecek serbest döviz miktarının, sanayicilerin aşağı yukarı altı aylık pamuk ipliği ihtiyacını karşılayabileceği temin edilmektedir.

Diğer taraftan merinos yapacağı ithal için bazı Avustralya firmaları ile sanayicilerin yapmış oldukları anlaşmaları tahakkuk etmektedir.

Bir Kayıp Aranıyor

19 - 1-949 Tarihinde İskenderuna vasıfı ile gittim. 20-1-949 tarihinde eve döndüğüm vaait benim Neriman veya Mürüvvet Ölçer hamile olması ile iki yaşında erkek çocuğum ve eşyaları ile bulamadığımı gördüm. Emniyete haber verdim.

Bilen ve gören varsa insaniyet namına adresime bildirmeleri rica ederim.

Adres : D. D. Yolları Emniyet tesisatında 32208 Mehmet Ölçer

Adana Elektrik İşletmesinden:

İşletmemiz son sistem ayar masasile mücehhezdir. Elektrik sayaçları Ticaret Bakanlığı Müfettişi tarafından kontrol edilerek damgalanmaktadır. Müessesemizce bugüne kadar hatalı çalışan Elektrik sayacına tesadüf edilmemiştir.

Dahili Elektrik tesisatını ehliyetli montörlere muayene ve icabında islah ettirilmesini sayın abonelerimize tavsiye ederiz.

2-2

ilân

Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından:

Dosya No. : 948 - 183

Kozanın Aslanbaşı mahallesinden Ahmet Çetin yönünden Kozan maliye hazinesini izafeten ml müdürlüğü aleyhine ikame eylediği erazi tescil davasının yapılan yargılanmasında:

Kozan kanlı kuyu mevkiinde Şarkan yol, garben dağ, şimalen Halim Boz, cenuben Hacı hudutları ile mahdut 10 dekar tarlayı davacı berve haliden İmar ve İhya ederek bila fasıla ve bilanıza tahtı tasarrufunda bulunduğundan adına tapu yazılmasını istemiştir.

Mezkûr tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur .

ilân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. : 948/458

Kozanın Alaybeyi köyünden Durmuş oğlu Baki Avcı yönünden hazine aleyhine açılan tescil dâvasında :

Aleybeyi köyünün Topraktepe mevkiinde Şarken yol, Garben Topraktepe deresi ve Cabbar Ay, Şimalen Mehmet Özdemir ve İbrahim Küçük ve Hacı Sarı, Cenuben Mehmet Küçük ve Ağcadoğan tarlaları ile çevrili 300 lira değerindeki tarla :

Aynı köyün büyük mevkiinde Şarken İbrahim Küçük ve Ali İkiz, Garben yol, Şimalen büyük deresi ve tepe ve Cenuben Çamlitepe ile çevrili 250 lira kıymetinde iki parça tarlayı 20 küsur senedenberi ziraat ve tasarrufu altında bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu tarlalar üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren 3 ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur

3-7-14

ilân

Kozan Sulh Hukuk yargıçlığından :

Dosya No. : 948 / 306

Kozanın Kuyuluk Kerim köyünden Eroğlu yönünden Kozan Maliye hazinesi aleyhine ikame eylediği erazi tescil davasının Kozan Sulh Hukuk Mahkemesinde yapılan yargılamada :

Kuyuluk köyünün sudökülen mevkiinde Şarkan kan kerimce Abdullah mirasçıları, Garben Huseyin Kütükoğlu, Şimalen Kadırlı yolu, Cenuben Hüseyin Kütük ve Kerimce Abdullah tarlaları hudutlarıyla mahdut 12 dönüm miktarındaki tarlayı davacı 25 senedenberi bilâ niza ve bilâ fasıla tahtı tasarrufunda bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda hudutları ve miktarı yazılı tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

1-3

Sayın Adana Halkına

Sokak tenvirat tesisatına ait şehrin muhtelif mahallerinde bulunan lambaların Ampulleri belirsiz kimseler tarafından çalınmakta veya tahrip edilmekte olduğu esefle görülmektedir.

Görenlerin bekçi veya emniyet memurlarını haberdar etmeleri rica olunur.

Adana Elektrik İşletmesi 2-3

DOKTOR - OPERATOR SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

ilân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden

Dosya No. 948 - 170

Kozanın İlica köyünden İbrahim oğlu Hasan Saygılı yönünden hazine maliyeye izafeten açılan tescil davasının Kozan Asliye Hukuk mahkemesinde yapılan duruşmasında :

Bucak Köyünün köy önü mevkiinde Şarkan hendek, garben hendek ve kışma Hacı Musa, şimalen hendek ve cenuben İsmail oğlu Duran tükfeçi, hudutlarıyla çevrili 1000 lira değerindeki tarlayı yirmi senedenberi ziraat ve tasarrufu altında bulundurup İmar ve İhya ettiğiğinden adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin işbu ilân tarihinden itibaren üç ay içinde mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

1-3

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Balıgıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Aarı Fırın Karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahilleri ile Kanda Üre ve Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm aptmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana


Yeni Gelen Fransız
Eksanalarından Yapılmış
3 Yeni Lozyona
Tacrübe Ediniz
Begeneceksiniz.
Leylak, Füljer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
inci

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın
Nazarı Dikkatine**ARI KİREÇ**Yeni açılan mağazamızda mu-
hittin en üstün Kireci Perakende
ve toptan satış ve sayın Çukur-
ovalıların emirlerine şmadedir.
Tağra viliyetlerimizin siparişlerini
kabul ve en çabuk vasıta ile
gönderilir.ADRES : Pazarcık Caddesi
Meşan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkeş Arıgan

DOKTOR

Sadık UrungaMerkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polişkarakolu yanında - Adana

DOKTOR

Ali MenteşoğluBalıgıcı Hastalıklar
Mütahassısı

Telefon No. 1180

Doktor - Operatör

ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Aarı Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

Bedri GörgünGünün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

İlanlardan mesuliyet kabul etmez.

Otomopil Parçaları**Son Model Radyolar****Torna Tezgâhları****Fireston Lâstikleri, fabrika****Kayışları, Kasnaklar,****Elektrik ve Su Sayaçları,****Humber Bisikletleri, Zarıf****Avizeler, Süt Makineleri**Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat
Malzemeleri.Enter Kamyonları 949 Modeli Moris
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci
Dizel ve makine yağlarıAradığınız her çeşit malze-
meyi ucuz, sağlam olarak ma-
ğazamızdan temin edebilirsiniz.**KARDEŞLER T.A.O.**

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Yusuf Ziya EkerDahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR

Turan AşlamacıBirinci Sınıf Dahiliye
MütahassısıÖzler caddesi, Borsa kar-
gısındaki muayene hanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.

Doktor

Nail HünlerCilt, Firengi ve Belsoğukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Aarı Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

RASİM DÖLEKBirinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Fiiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri vermez.

İnkılâbımıza, Toprak Bütünlüğümüze Kimse Dil Uzatamaz. Yoksa : Gençlik kükrerse önüne kimse duramaz!

Ezilecek Başlar !

Birkaç gün evvel Türk gençliğinin aslı bir hareketine şahid olduk. Bugünlerde artık ne söylediğini bilmez hale gelmiş olan Moskova radyosu, güya gençliğin grev halinde olduğunu, okullarına devam etmediğini ilân etmişti. İşte gençlik mübâreke bir hareketle, bu sözlerin ne kadar çürük temellere dayandığını bir kere daha gösterdi. Moskova radyosu şöyle demiş, yahut böyle demiş. Bizim boş laflara kulaklarımız tikalıdır.

Yalnız üzerinde durulması lâzım gelen bir nokta var. Acaba hangi ezilecek başlar, hangi örümcekli beyinler hâlâ kızılların maşesi vazifesini görüyorlar? Bunlar hâlâ anlamadılar mı ki, bugün yüzlerine gülen efendileri yarın onları Kızıl uçurumlara itmekte hiç tereddüt göstermeyeceklerdir. Mîsal mi istiyorlar ne hacet, onlar her halde bizim bildiğimizde daha fazlasını bilirler. Kızılların insanlığın uzun mücadelelerinden sonra elde ettiği hak ve hürriyetlere ne derece alâka duydıklarını izaha bilmem hacet var mı? Onların nazarında dünya bir çiftlik ve insanlar da koyun sürülerinden farksızdır. Yalnız ve yalnız kendileri için yaşıyor, kendileri için düşünüyorlar. Fakat acaba bir gün bu ezilen, bu istirap çeken insanlık, haklarını aramak için şahlanıyacak mıdır? Bundan şüphelenmek insanlıktan şüphelenmek demektir.

Dünyanın bütün nefretini kazınmış olan kızılara aramızdan, vevaki birkaç tane de olsa, uşaklık edecek bedbahatların çıkması çok acıdır. Onlar bilmiyorlar mı ki, hürriyetini ve insanlığını her şeyden üstün tutan biz Türkler bunlara usanacak elleri kırmakta tereddüt bile etmeyiz. Bunlar insanlık ve Türklük namına bizim yüzkaramızdır. Aramızdan neden böyle insanlar çıkıyor? İnsan kafası bu sorulara cevap aramak için, bu hareketleri mâsur görmek için durmadan çalışıyor. Fakat netice sıfır.

Hiçbir cevap bunların neden insanlık şeref ve haysiyetlerini sattıklarını göstermiyor. Bu asırlar boyunca bir istifham halinde kalamızda kıvrılacak ve bisleri daima rahatsız edecektir. Fakat şuna seviniyoruz ki bunlar daima çok az olacaklar ve daima başları bir yılan başı gibi ezilecektir.

Orhan Kuntalp

E. Liseli Gençlerimiz, Moskova Radyosunun Yalancı Neşriyatını Şiddetle Tel'in Ettiler

Neşriyatımızı Büyük Bir Hassasiyetle Karşılaman, ve Ulvi Bir Heyecanla Coşan Gençlikle Övünüyoruz !

Geçen sayımızda, Kızıl Moskofların, büyük bir gençlik kitlesini çabası altında toplamış bulunan

Adana Lisesindeki birkaç hasta talebenin devamını büyük bir grev hareketi gibi göstererek

kötüleyici neşriyatında bulunmuş olduğunu belirtmiştik. Neşriyatımıza, birde teassüf ve teassüre değer



hadiseden bahsederek, solcu türediler tarafından çıkarılmakta olan Markopaşa gazetesinin gehirmize gizli eller tarafından getirilerek satıldığını ilân etmiştik.

Bu hakkı neşriyatımıza Kızılara ve o cephehin zavallı uşaklarına karşı gerek halkımız, gerekse Liseli gençlerimiz arasında büyük bir infial uyandırmıştır. Millî birliğimizi parçalamak gayesini güden Komünist ünvanlı alçaklara karşı Türk basınına bir ussu olmak itibarile ele aldığımız bu hakkı dâvâ, gençlerimiz arasında

-- Sayı 2 ci sayfa --

Esnaf Odalarında artık tarihe gömülmek üzere!

Bir Esnafın, Esnaf Odası Umumi Kâtibi Lütfü Oğuzcana Açık Mektubunu Aynen Neşrediyoruz

Adana Esnaf Odası Başkan ve Umumi Kâtiplerinin geçen sayımızda müşterek imzalarıyla çıkan bir tavahiz yazısında, kolacı ve kabveci Sait Kaşıkçının da adı bahis mevzuu olmakta, kendisinin kaşuna itaat etmediği bildirilmekteydi. Bunun üzerine Sait Kaşıkçı bize şu mektubu göndermiştir:

— Azizim Lütfü Oğuzcan;
Ben senin fotoğrafçı başkanın nasıl bir adam olduğunu bilmem amma, sen beni çok iyi bilirsin ve bilmek mecburiyetindeyim de. Bili ki aşam, ben bu mübarek vatanın istiklâli için çabışmış, kan akıtarak cumhuriyetin kuruluşuna bîlfiil hizmet etmişimdir.

Sen o zaman bargi cepheye tek kurşun attın şöyle bakalım. Yoksa o zaman da Esnaf Odası Umumi kâtibi olmayı mı kurup kurup duruyordun. Bak hele azizim

Lutfi Bey, dine imanına doğru söyle. Sen bizim gibi insanların — Sayı sayfa 3 de —

Esnaf Odaları Kanun Tasarısı Kesin Şeklini Aldı

Ankara (Özel) — Esnaf Dernekleri ve Esnaf Birlikleri hakkındaki kanun tasarısı Ekonomi ve Ticaret Komisyonlarında yapılan incelemeleri müteakip kesin şeklini almış ve bu suretle Meclis gündemine alınmıştır.

— Sayı 3 cü Sayfa —

KÖŞE:

CEMİYETİN YÜZ KARALARI !

Gençliğimizin mübâreke sabahındaki neşriyatımıza şük uyduarak kızıl ajanlara karşı dolup taşmaları göksümlü kabarttı. Sağ olsunlar !

Ancak, şunu da belirtmek lâzımdır ki, bazı kimseler vardır. Mensup oldukları cemiyetin yüz karasındılar da kabahatlerini bildikleri halde çekilip gitmezler. Hani geçen gün B. M. Meclisinde de bahis mevzuu oldu. Sabahattin Aliyi bir zamanlar Köy Enstitülerine müfettiş tayin etmişler. Fakat ne gariptir ki, o müdhiş so/cuyu bu vazifeye getiren Bakan, şimdî hâlâ B. M. Meclisinde üyedir. Ne olur, kabahatin suratına vurulmuşken çekilip gitsen a birader! Yüceliğim bodurlaşmanın diye ne çabalayıp duruyorsun?

Köylü

Şehirde Notlar

Adana bir şehir değil galiba baştan başa zehir

Misal mi istiyorsunuz. İşte Köhne Hastanesi, İşte Viran ve Bakımsız Bir Haldeki Doğumevi

Doğumevinden canını zor kurtarınca kaçan bir arkadaşımı konuştum. Bana acı acı dert yandı. Biliyordum ki :

— Bu kadar dert yanacağına niçin şu şehirdeki kadın ve doğum mütebassılarından birini çağırmadın?

Diyecek olsaydım, o da şimdiye kadar birçok abbaslarının söylediklerini tekrar edecek ve :

— Hasta yatağında doğum sancuları içinde bir doktorla çatı çat pazarlık edecek halim yoktu ya ..

Diyecek ve bunları söylerken şüphesiz ki, üzülecekti.

Hakkı da yok değildi. Ebeğin baş çıkamayacağı veya ibtisası dışına çıkmış olan doğumlarda hastaya çağırılan doktorların beş aşığı, beş yukarı pazarlık yaparak zavallı anaları kıvrır kıvrır kıvrandırdıkları kaç defalar vaki olmuştur.

Vaki olmuştur da ne olmuştur sanki.. Onlar da geceleri bütün yalvarıp yakarmalara rağmen bir türlü yatağından kalkmayan doktorlara ne yapılmışsa o muameleyi görmüşlerdir. Yani, belki hasta dünyasını değiştirmiş, fakat doktorun umurunda bile olmamıştır.

İşte, hal bu kadar açık ve dertler bu kadar sarıh iken maddî durumu müsait olmayan ailelerin doğum balindeki kadınlarını doğumevlerine götürmeleri kadar tabii ne olabilir. Fakat arkadaşım, burasının bakımı hakkında ve hastalara yapılan muamelelere dair o kadar acı şeyler anlattı ki, ürülmek eiden gelmezdi. O, körpe çocuğuna kucağına alarak sığınacak odasına dönmek mecburiyetinde kalışının sebeblerini şöyle izah etmeye başladı:

— Bir kere, Doğumevinde hastalar, yer yatağa kucak kucaka yatırılıyorlar. Su istersiniz, hastabakıcılığını ayakta durmaya mecali bulunan bir arkadaşınızı yapmaktadır. Yardım, himmet, muavenet dilemirsiniz, hemşire ve hastabakıcılar artık okadar pişkin olmuşlardır ki, sırtır geçerler, vurdum duymazdırlar.

Nöbetçi doktor listede vardır da, vasife başında yoktur. Yerine vekil olarak bıraktığı ebe banım ise, zavallı hastalar sancılar içinde kıvrırırken, odasına tatlı uyuklar içinde yatmaktadır. Çağırırınız gelmez, yalvarırınız sökmek. Eğer hamile kadın o akşam yatak arkadaşlarının yardımıyla felân doğurmuşsa, ebe hanım ertesi gün saat 8 den aşığı olmamak üzere ihtil-

galı bir eda ile cakalar sata sata çıkagelir. Ufak bir vizite, suretâ bir hal hatır sormadan sonra artık saat dokuzda gelen doktorun muavinidir.

Adana doğumevinde "Üşüdüm.." demek de beş para etmez. Zira odunu ve sobası olsa bile ne yakarı, ne de yakıtı vardır. Hülâsa, Adana da, Doğumevi diye bir merhumdan kalma kiralık ve heykel bir bina vardır da, burada insan canına ve hayatına kıymet veren yoktur. Hoş, Memleket hastahanesi de ayrı bir âlemmiş ya!..

— Yeter, dedim, yeter. Galiba şu zavallı şehir, şehir değil, bir harî değişikliğine baştan başa zekilî.

S. Gölbenli

Halkevleri kuruluşunun 17 inci yıldönümü

Halkevlerinin kuruluşunun 17-inci yıldönümü dün bütün Halkevlerinde kutlanmıştır. Şehrimizde yapılan töreni Başkan Nevzat Arman bir nutukla açmış, gençler tarafından şiirler okunmuş, daha sonra da Büyük kurucu Atatürkün anıtına çelenk konmuştur.

B. Remzi Yüreğir

Milletvekillimiz B. Ahmet Remzi Yüreğir şehrimize gelmiştir. Kendisine «hoş geldin» deriz.

Nurullah Ataç Halkevinde konuştu

Tanınıp münekkittir Nurullah Ataç, evvel akşam saat 20,30 da Halkevinde «Dil» konusu üzerinde bir konferans vermiştir. Konferans büyük bir ilgi ile ve kalebalk bir halk kitlesi tarafından takip edilmiştir.

Konferansı takiben üstad, kendisine sorulan bazı sualleri cevaplandırmıştır.

Nurullah Ataç, bu akşam Halkevinde saat 20,30 da şiirler okuyacaktır.

Gazetemiz

Yakında günlük olarak çıkacağını sayın okuyucularımıza bildiririz.

Gençlik kükrerse önüne kimse duramaz

(Birinci Sayfadan Devam)

derhal aksi uyasıdır. Perşembe günü ulvi bir hisle okullarının bahçesinde toplanan liseliler, bir granit kitle halinde ellerinde şereflî bayrağımız, ebedî önder Atatürk'ün, Cumburbaşkanı İsmail'in, büyük vatan şairi Namık Kemal'in, büyük mefkûreci Ziya Gökalp'ın fotoğrafları olduğu halde, Adanaya bağlarında dolup taşılar. Önce, Moskova'nın yalancılarını yüzlerine çarpan BUGÜN, daha sonra TÜRK SÖZÜ ve YENİ ADANA arkadaşlarımızın idarehaneleri önüne gittiler. Oslardan kendilerine bu mukaddes dâvalarında destek olmalarını istediler. Aldıkları cevap şüphesiz şu oldu: Sizlerle iftihar ediyor, sizlere güveniyoruz..

Daha sonra Ana caddeyi takiben idarehanemize uğrayan gençlerimiz, vahşi bir mahluka karşı varlığını korumak üzere asil bir gururla yele gösteren arslanlar gibi çıktılar. Daba evvel kendilerini izah etmemizden duydukları memnuniyetle kızı ideolojistleri tel'if ettiler. Onlara karşı Türk gençliğine nurlu ve ateşli inatını haykurdular. Göğüsleri iman dolu olan gençlerimize, gazetemizin sahibi Rıza Şen kısa bir hitabe ile ölküdaşlığımızı bildirdi ve dedi ki:

*Atatürk gençliği;

Dâvalarımız, dertlerimiz müte-rektir. Sizin beyecanınızı mukaddes olarak tanıyor, sizinle övünüyoruz, sizinle birlikte hareket etmekten şeref duyuyoruz. Sizin varlığınızı inkâr eden gafililer, çelik

yumruklarınızla çökecek, fakat Türk yurdu omuzlarımızda ebediyen yükselecektir.

Seyhan ailesi, dâvanızı candan selâmlar..

Çoğun bir sel halinde gençlik şarkısı söyleye söyleye Atatürk parkına giden gençlerimiz, burada, en büyüğümüzün anıtına istiklâl marşile çelenk koyduktan sonra vekarlı bir şekilde yerlerine dönmüşlerdir.

Gençlerimizi, gösterdikleri hassasiyetten dolayı tebrik ederiz.

Atıf İnan Hakkındaki tahkikat uzatıldı

Ankara 18 (Özel Muhabirimizden) — Harice buğday satışı hakkında eski Ticaret Bakanı Atıf İnan hakkında tahkikat yapmak görevli karma komisyon, bu çağrılmaları için iki ay daha mühlet istemiştir.

Bu hususta hazırlanan rapor, B. M. Meclisimiz son toplantısında görüşülmüş ve kabul edilmiştir.

Yeni Bütçe tasarısı bugün müzakereye başlanıyor

Ankara (Özel) — Büyük Millet Meclisinde 1949 Yılı bütçe müzakerelerine yarından itibaren başlanacaktır. Bir hafta sürecek olan bu müzakereler dolayısıyla hayli münakaşalar olacağı sanılmaktadır.

D. P. Adına yapılacak tenkitleri Adnan Menderes yapacaktır.

Tuhaf Şey Doğrusu!..

Barların Kapatılması
Hakkındaki Karar,
Hâlâ Barcılara
Tebliğ Edilmedi!

Şehrimizdeki barların Valilikçe kapatılması yolunda girilen teğebbüsün Danıştayca yüksek bir anlayış gördüğü ve bu hususta Valiğin görüşüne uyulacak karar verildiği malumdur.

Sayın Danıştay üyelerine almış oldukları böyle bir karardan dolayı Adana halkı namına tebrik ve teşekkürlerimizi bildiririz.

Fakat, Adanalıları memnun eden bu karar, nedense Emniyetçe bar sahiplerine hâlâ tebliğ edilmemiştir. Söylenildiğine göre sebep olarak da bunların buluşamadığı gibi sudan bir zeret yürütülmüştür.

Yüksek Danıştaylık kararının bir an evvel tebliği hususunda alakalıların dikkat nazaratını çekeriz.

Sağır ve Dilsizler cemiyeti Tarsusta bir konser verdi

Şehrimiz Sağır ve Dilsizler cemiyeti elemanları, evvelki akşam Asri Sinemada başarıyla verdiği konseri tekrarlamak üzere dün Tarsusa girmiştir. Tarsus halkının bu güzel konserden faydalanmış olduğu şüphesizdir.

Feci bir cinayet

Malatya (Özel Muhabirimizden) Malatyanın Edece köyünde bir cinayet işlenmiş, genç bir kadının iki çocuğu öldürülmüştür. Kaatil, genç kadını ve beş yaşındaki kızını keserle parçalayarak öldürdükten sonra evi gazla ateşlemiş, yangında kadının diğer çocuğu da ölmüştür.

Kaatil hiç bir iz bırakmamıştır. Fakat şiddetle aranmaktadır. Ölen kadının kocası Adanadadır.

Yeni Neşriyat:

KALEM ÇIKTI.

Çukurova'nın yegâne Milliyetçi Dergisi Kalem'in 6. no. sayısını güzel bir baskı içinde, güzel şiirler ve oğun yazılarla çıktı.

Tam mânasiyle tarafsız, Milliyetçilik ve Türklük uğruna büyük hizmetler yapan bu milli dergiyi içten gelen en samimi isteklerimizle tavsiye eder, devamı ve başarılı bir neşriyat hayati diler, dergiyi çıkararak kıymetli Türkçe arkadaşımız Enver Bınoçky'ye tebrik ederiz.

Esnaf Odaları da artık tarihe gömülmek üzere!

(Birinci sayfadın artan)

hiç kanun denilen şeyden kaçtıklarını duydu mu? Ama ben sizin gibi münevver geçinenlerden birçoğunun kanunu daima nalıncı keseri gibi kendilerine taraf yontarak tefsirler yaptıklarını çok kere görmüş ve duymuşumdur.

E. Lütfü Bey dostum;

Çok çok üzülme Allah aşkına. Ne yaparsın ki, seni şu Adanada hem yüze getiren, hem de bizim gibi namuslu vatandaşları sıksık rahatsız ettiğin için kaldırıp yere vuran Esnaf Odaları artık kalkıyor. İşte senin için çok acı bizlerin için de büyük sevinçler veren Sayın Ticaret ve Ekonomi Bakanımızın mektubu,

"Sait Kaşıkçı ve arkadaşları

Eski Postane Civarı No. 3

Adana.

27/1/1949 Tarihli dilekçenize c. Başbakanlık Yüksek Makamına sunulup Başbakanlığımıza havale buyruldu ve Esnaf Odasından şikâyeti kapsayan dilekçeniz incelendi. T. B. Millet Meclisine sevk olunan yeni kanun tasarisında şikâyetinize konu teşkil eden Esnaf Odalarının kaldırılmaları yoluna gidilmiş olduğuna bilgi edinilmesi rica olunur."

Ekonomi ve Ticaret Bakanı

Hem de Ulus gazetesinde okudu mu ey Lütfü Oğuzcan, Esnaf Odalarını niçin kaldırıyorlarmış? Anne hizmetinden ziyade hususî mefaatlara alet olduğu için. Her halde bunun da başında senin umumî kâtipliğini, yaptığın Adana Esnaf Odası gelir ki, göğesinde bir de matbaa sahibi oldun.

Sana bir sözüm var: Benim adımı karıştırmayı tavzih mektubuna imza koyan, Salahaddin Türkgeni adındaki Başkanını affettim. Fakat sen karşıma çıkmakta devam edecek olursan, her zaman besaplaşmaya hazırım, haber olsun emi...

Şeker dağıtım işinde senin çok iyi bildiğin ve bilmen lazım gelen üçü ve kahveci
Hacı Sait Kaşıkçı

B. Kemal Akman Ankaraya gitti

Bir kaç gündüzenberi şehrimizde bulunan arkadaşımız İstanbul Belediye Müfettişlerinden değerli hemşerimiz Kemal Akman, bu akşamki Toros sürat katarıyla Ankaraya hareket edecektir. Kendisine hayırlı yolculuklar dileriz.

Esnaf Odaları Kanun Tasarısı kesin şeklini aldı

(Birinci Sayfadın artan)

Bu tasarıya göre aşağıda yazılı sanat ve hizmet erbabı kanunun tabiatında "esnaf" sayılacaktır.

Lağv olunan derneklerin mevcut paraları bu devir yapılmaya kadar Ekonomi ve Ticaret Bakanlığınca gösterilecek bir bankaya yatırılacaktır.

Yedinde hafız güç veya masrafı eşya satılarak paraya çevrilecektir.

Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte esnaf odalarını henüz tahsil olunmamış aıdal tahsil olunacak ve infaz için icra dairelerinde bulunan oda kararları da infaz edilmeyecektir.

Keza 34 nolu maddeye nazaran gene bu kanunun yayımı tarihinde esnaf cemiyetleri bir yıl içinde bu kanun hükümlerine itibak etmeye mecbur tutulmakta ve itibak etmeyen esnaf cemiyetleri münferih addolunacağı kayıtlı bulunmaktadır.

Zayı

Malatya Nüfus dairesinden almış olduğum 324 doğumlu ve içerisinde askerlik durumum yazılı olan nüfus teskeremi zayı ettim yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur

Malatya Kürkü Dağı köyünden Süleyman oğlu Mehmet Budak 324 doğumlu

Sayın Adana Halkına

Sokak tenvirat tesisatına ait şehrin muhtelif mahallerinde bulunan lambaların Ampulleri belirsiz kimseler tarafından çalınmakta veya tahrip edilmekte olduğu esefle görülmektedir.

Görevlerin bekçi veya emniyet memurlarını haberdar etmeleri rica olunur.

Adana Elektrik İşletmesi 3-3

DOKTOR

Necmettin Akcan

Hastalarını Günün Her saatinde kabul eder

Adres : Abidinpaşa Caddesi Eski Sahra Otelinin altı

DOKTOR - OPERATOR

SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mühassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

İlân

Kozan Asliye Hukuk yargıçlığından :

Dosya No: 948/64

Kozanın Çandık köyünden Bekir oğlu Emir Azgı yönünden hazinneyi izafetle mal müdürlüğü aleyhine açtığı tecil davasının yapılan yargılamasında davacının tescilini istediği Çandık köyünün büreden deresi mevkiinde doğuda büreden deresi batıda göç yolu kuzeyde Bekir verseleri ve Meryem tarlası ve güneyde çandaktan Kozana giden yol ile çevrili ve 200 lira kıymetinde tahminen 30 dönüm tarlayı 20 seneden fazla bilanıza ve bila fasıla ekip biçmekte olduğundan adına tapuya yazılmasına istemiştir.

Yukarıda mevkii ve hudutları ve miktarı yazılan tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin 3 ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur.

24-21-28

İlân

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden

Dosya No. 948-170

Kozanın İhca köyünden İbrahim oğlu Hasan Saygılı yönünden hazineli maliyeye izafetle açılan tescil davasının Kozan Asliye Hukuk mahkemesinde yapılan duruşmasında :

Bucak Köyünün köy özü mevkiinde çarhan hendek, garben hendek ve kısmen Hacı Musa, şimalen hendek ve cenuben İsmail oğlu Duran tülükçi, hudutlarıyla çevrili 1000 lira değerindeki tarlayı yirmi senedenberi ziraat ve tasarrufu altında bulundurup imar ve ihya ettiği için adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin işbu ilân tarihinden itibaren üç ay içinde mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

1-8

Hususî ve Taksi Otomobil Sahiplerine

Elinizdeki Makinelerinizin uzun ömürlü ve daima faal olmasını istiyorsanız (Teknik Garaj'ın) Bakım servisinden bir aboneman kartı alınız

Teknik Garaj ayrıca her neyi Oto ve Traktör Motorlerini tam Teknik şartlar dahilinde ve Bandese sistemi ile yani (Makineleri itmek ve çekilmeye lüzum bırakmaz.) Revizyon yapar.

Teknik Garaj : Hernevi teknik siparişlerinizi ve tesis işlerinizi İstanbuldaki gubesi vasıtasıyla tam ve dürüst bir şekilde azami kolaylık ve tezellülati olarak kabul eder,

ADRES : (Eski Sühulet Garajı)

Kızılay Civarı Akbank Arkası No. 4 Teknik Garaj

NUREDDİN AYKAÇ TL 1828 ADANA

Not : Arızalı Ekibimiz Gece ve Gündüz her saatte TL. 1828 emriyle hazırdir.

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve Şeker muayeneleri de yapılır.

Telefon 1385

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslâm aptmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana


Yeni Gelen Fransız
Esanslarından Yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz
Beğeneceksiniz.
Leylak, Füjör, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
inci

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın

Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhîtin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalılara emirlerine âmâdedir. Tağra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarlar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökçe Arıgan

DOKTOR

Sadık UrungaMerkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

DOKTOR

Ali MenteşoğluBulaşıcı Hastalıklar
Mütahassısı

Telefon No. 1180

Doktor - Operatör

ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

Bedri GörgünGünün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Otomobil Parçaları**Son Model Radyolar****Torna Tezgâhları****Fireston Lâstikleri, fabrika****Kayışları, Kasnaklar,****Elektrik ve Su Sayaçları,****Humber Bisikletleri, Zarıf****Avizeler, Süt Makineleri**Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat
Malzemeleri.Enter Kamyonları 949 Modeli Moris
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci
Dizel ve makine yağlarıAradığınız her çeşit malzeme-
meyi ucuz, sağlam olarak ma-
ğazamızdan temin edebilirsiniz.**KARDEŞLER T.A.O.**

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357

DOKTOR

Mahmut ÖğretmengilÖzler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Yusuf Ziya EkerDahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR

Turan AşlamacıBirinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.

Doktor

Nal HünlerCilt, Firengi ve Belseğukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

RASİM DÖLEKBirinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altıntaş
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazıldı yazılmadı geri verilmez.

İlanlardan mesuliyet kabul etmez

Demirperde Memleketlerine ihraç yok!

Kur'anın Türkçeye Tercümesine dair

Yeni yıl bütçesinin geçen hafta içinde müzakeresi dolayısıyla yapılan tenkit ve münakaşalar sırasına da gene din mevzuuna da temas edildi. Bu arada; olgun ve uyanık bir Milletvekili olan doktor Ahmet Hâmit Selgil, Kur'anın türkçeye tercüme edilmesine ve bu suretle de bemen tamamı türkçe konuşan vatandaşlarımızın bundan geniş mihyasta faydalanması tezini ileri sürdü.

Ahmet Hâmit Selgil hakkı idi. Bu suretle, birçoklarımızca mâna itibarıyla hâlâ kapalı kalmış olan mukaddes kitabımızı anlamış olacak ve inancın ruhunu deşicecek, hattâ ahvâli bir reforma doğru gitmiş olmak imkânı sağlanmış olacaktır.

Fakat, bu samimi temenniden derhal endişeye kapılanlar oldu. Kitabı Türkçeye tercüme etmenin lâfzî hatalara yol açacağını söyleyenler bulundu. Kudsîyetine halel getirileceği ileri sürüldü. Bu şekilde gayet basit bir müdafaa yapılanlar, âdeta orta çağda kiliselerin işlediği günaha benzer bir vebahî üzerlerine almış oluyorlar demektir. Çünkü, lacihe lâtinceden başka bir dile çevrilmesini günâh olarak vasıflandıran kilise, Luter gibi anlayışı bir din adamı ile karşılaştığında taassubun gaf gururunu çökmüş ve lacihe; bütün biritiyan âleminin malı olmuştu. Zundan sonra dindeki anlayışa seyri ise bilsütûn değişmiştir.

Meclis kürsüsündeki beyanatlarıyla Kur'anın Türkçeye tercümesine hâli mâni olmak isteyenlerin, biraz da ne arapça harfleri, ne de bu ilâhî vakif oimiyân çoğunluğumuzun hesabına katmaları ve noktalı nasahatları bu mülahazalarla ileri sürmeleri lâzım gelmez mi idi?

Kur'anın Türkçeye çevrilmesi hakkında birce, doktor Ahmet Hâmit Selgil, yerden göğe kadar haklidir.

Seyhan

Belediyece Yapılan bir Kanalizasyon ihalesi

Öğrendiğimize göre, Tabiatcamî ile Yapı Kredi Bankası arasında yapılan kesimde yağmur sularının kanalizasyona verilmesi işi Belediyece mütâhhide ihale edilmiştir.

Başkan Truman, bu hususta Hükûmetin yetkisini uzatmak üzere hazırlanan kanunu imza etti Amerika, Alaskadaki Kuvvetlerini Takviye Kararında

Vaşington 27 (s. a.) — Truman, ihracatın kontrolu hususunda hükûmetin yetkilerini uzatan kanun tasarılarını imzalamıştır. Bu kanun, ihracatı firenleyecek ve Demir Perde gerisindeki memleketlerin harp sanayiine yarayacak maddeleri elde etmesine mâni olacaktır.

Vaşington 27 (s. a.) — Yeni mali yılda Ame-

rikanın uzak doğudaki kuvvetlerinin bir sene evvelki sayıda tutulmasına mukabil, Alaskadaki iki misline çıkarılacak ve Avrupadakiler de hafifce azaltılacaktır.

Kuvvetler şu suretle tevzi edilecektir: Uzak doğu 127 bin; Avrupa 92 bin, Triyeste 5000, Alaska 13,700, Pasifik 7000, Antil Adaları 14000.

Çiftçi Mallarını Koruma Birliği, Sadece Bir Büro Demek midir?

Para tahsil etmekten başka gayesi olmayan bu teşekkül, bari gölge etmesin, başka ihsan istenmez!

"Çiftçi mallarını koruma komisyonu, diye bir büro var. Ne yapar, ne ile meşgul olur, bir türlü ne bedeli, ne de gayesi belli değildir. Bundan dolayı da ortada yapıldığı müsbet bir iş yoktur. Hırsızlık olur, «Ne yapalım, mesulu jandarmadır.» Derler, baştan savuşdurulur. Eşler, bahçeler harap olur. «Aman Koruma Komisyonu nerdesin», diyecekler, kadro darlığını öze sürüp şikâyeti savuşdururler.

Çiftçi mallarını koruma teşkilâtı fi tarihinde yapılan Eyidoğan kanununa bazı tedbirler onarılmasını bir döviz gibi öze sürer ve bunları bir joker gibi kullanır, durur.

Madem ki hırsızlık hâdiselerinden jandarma mes'uldür. Bağ ve bahçelerin harap olmasından bu kurum hiç sorumlu değildir. Öyle ise mevcudiyetinin sebebi hikmeti nedir, bunu bir anlasak! Sadece Esnaf Odası gibi sıkboğaz para tahsil etmek mi? Artık kupkuru bir büro halinde kalan şu teşekküller göğe etmeseler ne büyük bir ihsan etmiş olurlar, değil mi?

Bern Elçiliğimizde ceryan eden hâdiseler

İsviçre'de hukuk doktorasını yapmakta olan Memmet Can Çölgünün adımda bir genç, Cumhuriyet Bayramı gecesine çıkıpta yapılan toplantıda öykülediği Yakup Kadri Karaosmanoğlu'na hitab ederek Dışişleri teşkilâtı hakkında bakaretili oazi sözler sarfetmiş, ayrıca otuz Türk öğrencisinin Ruslardan para aldığını söylemiş.

İlgililer, bu mesele etrafında hassasiyetle durmakta olup, Mehmet Canı, Türkiye'ye geri çağırılmıştır.

Erkek Sanat Enstitüsünün kuruluşunun 7 inci yılı

Duyduğumuza göre; şehrimiz Erkek San'at Enstitüsünün kuruluşunun yedinci yılı Okulda talebe ve velilerinin de iştirakile kutlanmıştır. Bu münasebetle öğretmenlerden Raşit Binöz, atelye şefi Şükrü Soykanın tertip ettikleri eğlenceli bir toplantı yapılmıştır. Toplantıya İstiklâl Marşıyla başlanmış, Müdür Mahir Tuna da bir konuşma yapmıştır.

Yurdumuzda ışıklandırma

Bazı ilçeler ışığa kavuştu

Ankara 26 (Özel) — İller bankası, projeleri kesinleşen bazı ilçelerin elektrik tesisatı yapılması için ihaleye çıkarılmış ve bir çoğu da çıkarılmak üzeredir. Şarkikarışağın hidro elektrik tesisatı 230,000 liraya çıkacaktır. Alçak ve yüksek tevellür hatlarının yapılması da bu işle birlikte tamamlanacak ve bu güzel kasaba 1950 yılı yazında ışığa kavuşacaktır. Afyon ilinin elektrik santral ve transformator binaları da 75,533 liraya yapılacak ve bu yıl içinde bitirilecektir. Bazı ilçeler de Belediye başkanlarından aldıkları krediyle elektrik tesisatı yaptırmak için teşebbüse geçmişlerdir. Bu arada Hasankale (Erzurum) ilçesinin elektrik tesisatı işi için 83,000 lira sarf edilecektir. Çorlu ilçesinin de elektrik santral ve iki transformator binaları için yine 52 000 lira sarf edilecektir.

KÖŞE:

Köşe ve Masa Başları!

Hangi köşeyi dönerseniz, irisinden ufağında, aından tokadına gurup gurup gençleri karşılayınız. İş başında olurlar, çikolata kâğıtlarıyla Kumarcı dairesi başına girmişlerdir.

Emniyet Müdürüğüne barların kapatılması için Danıştayca alınan kararın tebliğ edilmesi vazifesi verildi. Fakat nereden çıktı o, Osmanîye Kaymakamının evine atılan kurgunlar? Bir sebep'ir halk oldu, Emniyet Müdürü de tekkete memur edildi, gitti gelmez . . . gitti gelmez . . . Bir tarafta ikamet yemiyen doğrudu, diğer tarafta da barlar, sikke krap, dolaplarını çevirmeye devam ediyorlar!

Gayret emmi l. Bizim şehirde kumar hem sokakta, hem de masa başında oynanır! .

KBYÜ

Şehirlerden Notlar :

Geceniz Hayırolsun Yüksek tahsilli gençler!

Universitede tahsil gören Adana'nın gençler, evvelki akşam Şehir O elinin geniş salonunda eğlenceli bir gece tertip ettiler. Sabah erken saatlerine kadar eğlendiler, çoşup, taşlılar. Bu geceye iştirak edenlerin anlattıklarına göre, davetlinin ekseriyetini Yüksek Tahsil gençliği teşkil etmiş. Derhal ilâve edelim ki, Nurullah Ataç'ın geçen hafta içinde Halkevi salonunda yaptığı konuşmalarla teki bulunmayan gençler, demekki eğlenceli gecede büyük bir kitle bile teşkil etmişlerdir. Ciddi gecelerde namevcut, eğlence hayatına berdevam, gibi bir şey!

Bu eğlenceli gecenin gelirden yardımına muhtaç gençlere tahsis edilecektir.

Bir, dört sene evvel Halkevi bahçesinde ayıl maksatlarla tertip edildiği ilân edilen gösterinin şekilsüz liraları seyranlarına yediği, iliyet deasının da yiyemiyenlere düştüğünü duyduğuk. Bu vak'a sabittir.

Bu geceyi tertip eden gençler, gazetecileri davet etmek nezaketini göstermediklerine göre, yine yenilip içileni göstermek istememiş o'lamak gibi bir fikre sapsanmış olsalar gerek.

Geceniz hayırolsun gençler!

G. Saray - Beşiktaş'a 1-0 galip geldi

Sarı Kırmızılıların Golünü Soliç Muzaffer güzel bir kafa vuruşu ile yaptı

İstanbul 27 (Özel Muhabirimizden) — Haftalardanberi merak ve heyecanla beklenen İstanbul lig maçlarının en hararetlisi olan Galatasaray — Beşiktaş karşılaşması bugün İnönü stadında yapıldı. Her iki takım da bu karşılaşma için kampa çekilmiş bulunuyordu. İnönü stadı ise hınca hınca dolmuştu. Takımlar, sahaya şu kadro ile çıkmışlardı:

Galatasaray : Erdoğan, Adnan, Naci, Musa, Süleyman, Necmi, İsmail, Gündüz, Reha, Muzaffer, Orhan.

Beşiktaş: Edhem, Yavuz, Vedî, Çakır, Ali İhsan, Hüseyin, Süleyman, Şevket, Özlend, Şerret, Şakir.

dirisici devre, müthiş bir çekişme içinde geçti. Her iki tarafın da yaptığı ataklar bir netice vermeden 0-0 berabere neticelendi.

İkinci devrede de her iki takım, taraftarlarının teşvii ile bütün enerji ve teknik bilgilerini sarfederek oynuyorlardı. 25 inci dakikada Galatasaraylılar, Beşiktaş kaleini sardılar. Güdüxun kuvvetli bir şutu direğe çarparak geri geldi. Topu yetişen Muzaffer gücü bir kafa vuruşuyla topu Beşiktaş ağlarına taktı. Oyunun bundan sonrası bir heyecan dâvesi içinde geçti ve netice değişmeden oyun Galatasarayın 1-0 galibiyetinde sona erdi.

Sarı Kırmızılılar, bu suretle şampiyonluğu biraz daha garantili etmiş oldular.

Bölgemizden Filistine Yahudi akını

Mersin (Özel) — Mersin, Antep, Urfa ve havalisinde Mersine gelmiş yat kadar Yahudi biradan Filistin'e gitmek üzere vize alarak İskenderuna hareket etmişlerdir. Ayrıca çok kadar da Mersinli Yahudi vize muamelelerini ikmal ettiklerinden İskenderundan hareket eden Kafkas motoruyla ve diğer Yahudilerle birlikte yurdumuzdan ayrılarak Filistine gitmişlerdir.

Bir Amerikan harp gemisi İzmir limanında

İzmir 27 (Özel) — Amerikan harp donanmasının mensup Wilson yardımcı gemisi, iki gündenberi limanımızda bulunmaktadır. Gemi komutanı ile müki ve askeri makamlar arasında karşılıklı ziyaretler yapılmıştır. Mârettobat, şehrin gördüğüye değer yerlerini görmekte-dir. «Wilson», perşembe günü limanımızdan ayrılacaktır.

İki Kardeşin Ugradığı Çok Feci Bir Kaza

Neşetli — ilçemize göre köylü divanında ta'ş odalarında çalışan iki kardeş, üzerlerine düşen 15 ton ağırlığındaki bir kayanın altında kalarak ölmüştür. Savaşlık hadiseye el koymuştur.

Piyasadaki Başiboşluk

Fiyatları Kontrol
Edecek ilgili Makam
yok mu?..

Şu şehrin bir uc piyasa durumuna bakıp da "Başiboşluk" demekten kendimizi alıkoymamıza imkân yoktur. Nani demeyelim ki, ilçe birkaç takım: Kaşar peynirinin kilosu 400; Sucuk 300 — 350, bir deste yeşil 7,5 kuruş ..

Şaka, halkın keseli değil, karı dag ar ota dayanamaz Ne yepamız, şairde fiyatları kontrol edecek bir makam yoktur diye belâhimize dâhilip bir köşeye mi çekilelim?..

Bu hakikatleri bile bile halk namına duyduğumuz izleri yememize imkân yoktur. A'âhahlar, biraz da piyasa durumeyin ilgilenseler,

Milletvekilimiz Remzi Yüreğir Ankaraya gitti

Bir müddettenberi şehrimizde bulunan, böğemizde seçmenleriyle temas etmiş, Mersinde de bazı meseleler üzerinde tatlıklar yapmış olan Milletvekilimiz Ahmet Remzi Yüreğir, dün akşamki trenle Ankaraya gitmiştir.

Erkek Lisesi Okullararası futbol birincisi oldu

Okullararası futbol birinciliklerini noticem, cumartesi günü yapılan karşılaşmalarla belli olmuştur. Bu karşılaşmada yapı usta okulu takımını da 4-0 mağlub etmiş olan erkek liseliler okullar aras futbol birinciliğini karantı etmişlerdir, Sarı kırmızılıları tebrik ederiz.

Pamuk Piyasası

Şehrimiz Pamuk piyasasında devam eden durgunluk, Cumartesi günü yapılan satışla biraz hareketleşmiş gibidir. Bir ihracatçı tüccar, o gün 227 — 229 kuruş arasında mübayaada bulunmuştur.

Yeni Nesriyat:

DAMLA Dergisi

Damla'nın yeni seri 1 ci sayısın Yahya Kemal Beyatlı, Arif Nihat Asya, Nihat Sami Banarlı, Orhan Seyfi Orhan, Ragıp Gazimihal, Necati Önsay, Cemil Öner . Şerif Akyanak, Uluğ Tarançoğlu, H. Göçer, Mov'üt Kaplan, Cavit Orhan Talangil ve Nurisina Reel'in en güzel yazı ve şürleriyle çıkmıştır.

Yıllık abonesi 5 lira olan bu Türkçe meclaketçi ve köyü edebiyat ve sanat dergisinin yalnız öğretmenlerle öğrenciler için seneliği 200, altı aylığı 100 kuruştur. Parasız örnek sayı isteyiniz.

Adres : Posta Kutusu No 655 İstanbul.

C. H. P. Merkez Teşkilatı Faaliyeti

C. H. P. Merkez teşkilatı, köylerde ve şehrilerde faaliyetini arttırmıştır. Bu mayanda mevcut 13 Bucaca İlaveten en yeni Bucak daha teşkil edilmiştir. Evvelce yazmış olduğumuz üç Bucaktan maada köylerde kurulan Bucaklar şunlardır.

Hocalı, Çaylı, Kurttepe, Gerdan Karagöğür, Ahdioğlu, Baktın.

Bu Bucaklara, yeniden teşkil edilmiş olan eli-ocak bağlanmıştır. Dünden C. H. P. İl Başkanı İbrahim Burduoğlu, Merkez İlçe başkanı Kerim Umutçuker ve Bucak üyelerinden Emin Durmuş, İncirlik köyüne gitmiş, yapımakta olan bir gün dolayısıyla toplanmış olan Yüreğir Ovası köyleriyle temaslarda bulunmuştur.

Çiftçi Birliğine Yeniden Aza Kaydolmak İsteyenler

Bize bildirdiğine göre, bögenin mevcut yeticilerinin Çiftçi vatan-daglar tarafından Çiftçi Birliğine müracaat yapmaktadı ve üye kaydolmak istemektedirler.

Mes'ut bir evlenme

Bayan Zehra Arzu ile tanınmış şairce gençlerimizden Ezer Arzu'nun evlenme törenleri evvelki akşam Halkevi Salonunda büyük bir davetle kütlesi önünde yapılmıştır.

Tebrik eder, mesud olmalarını dileriz.

Ful Meraklılarına

Damgan ve damganız, Türkiye ve Ececeli Posta Felları satmak isteyenlerin Gumüşay mağazasına müracaat etmeleri esastır.

OLUM

Şöforler Cemiyeti idare kurulu üyesi olan Ramazan Gürçünün babası evvelki gün vefat etmiştir. Ölüye taaridan rahmet, ailesi halkına başsağlığı dileriz.

OLUM

Çiftçilerimizden Ahmet Ramazan geçen hafta içinde vefat etmiş olduğunu teessürle haber aldık. Oğlu Necdet Ramazan ile ailesi halkına başsağlığı; ölüye de taaridan rahmet dileriz.

Olum

Teessürle öğrendiğimize göre; Tevel bütün amonarı Amiri Hacı Ali Arkoğlu, tutulduğu hastalıktan kurtulmuş olarak tedavi edilmekte olduğu Anzara Nüzune hastahanesinde vefat etmiştir.

Merhumun râğı bugün Ankara treni şehrimize getirilecek, saat 10 da istasyondan asıl mezarlığa nakledilecek ebedî istirahatgâhine tevdi olmuştur.

Oğuz rahmet, ailesi halkına başsağlığı dileriz.

DOKTOR

Necmettin Akcan

Hastalarını Günün Her saatinde kabul eder

Adres : Abidinpaşa Çarşısı Eski Sabra Otelinin altı

DOKTOR - OPERATOR

SAMİM FIRAT

Askerî Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mühassisi

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

ilân**Adana Asliye 3. Hukuk Yargıçlığından**

Dosya No : 948 - 834

Adananın Değer köyünden Osman Aksoy'un hazine aleyhine açtığı 30 seneden beri hüsnüniyetle tasarruf eylediği Dağcı köyünde kain taruğu mevkii doğusu dere ve Mahmut tarlası, batısı Cemak Bekir, poyrazı Keh ve cenubu çalılık ile mahdud 14 dönüm yerin namına tescilini istemekte olduğundan yukarıda hudutları yazılı gayri menkulde bir kim senin hakkı varsa duruşma günü olan 30.3.949 günü mahkemeye müracaat etmesi ilân olunur.

ilân**Adana Sulh ikinci hukuk yargıçlığından**

Dosya No: 948 - 606 esas 949 - 32 K.

Adanada Abidinpaşa caddesinde Tekel idaresi karşısında ölü ekmekçi Mahmud karer Şerife Ören tarafından açılan davada:

Mart 948 yılında Adana C. Savcılığınca İstanbul akıl hastalıkları hastanesine yollanıp orada tedavi altında bulunan oğlu Ahmet Örenin buradaki haklarını ve mallarının idaresi hususunda medeni konun hükümleri dairesinde vasi tayin edilmesini istemiş ve yapılan duruşmada Davacı Şerifenin oğlu Ahmet Örenin işlerini görmek hak ve menfaatlarını gözetmek ve icasına göre onu temsilen selâhiyetli bulunduğu tasarrufları usuluna göre yapmak üzere vasi tayin edilmesine ve tayinin katilâhmesini müteakip mahcure ait malların defteri yapıp vasiye devr ve teslim yapılmasına ve defter mucbiate 1 - 1000 biric alınmasına temyiz kabul olmak üzere 24 - 1 - 949 tarihinde karar verildiği ilân olunur.

ilân**Adana Asliye 1 inci Hukuk yargıçlığından :**

Esas: 948 - 666

Kürkçünün Abdulhadi Köyünden Ayşe Mazi, Adanada Eski hamam mahallesinden Cennet İhtimîn Matiyeye Hazinesi aleyhine açtıkları davada, Kürkçünün, Abdulhadi köyü Balcalı mevkiinde kain Doğusu kâh ve çalılık Batısı, Poyrazı ve Kiblesi yine kâh ile çevrili 33 kadar 9 metre murabba ve yine aynı köyün Camili mevkiinde kain Doğusu ve Batısı yol Şimali taşlık ve çalılık Cenubu yol ile çevrili 6 dekar 944 metre murabba ve yine çepni mevkiinde kain Doğusu Abdullah Batısı yetim Ali ve Fatma Poyrazı yetim Ali Kiblesi çalılık ve taşlık ile çevrili 21 dekar 394 metre murabba ki üç kıta tarlayı 40 senedenberi para vermeden ve kavgasız olarak işgal ve ekmiş olduklarından ve bu tarlaların tepuda kayıt edilmemiş olduğundan namlarına tapuya tescilini istemiş ve yapılab duruşmasında bu yerlere hak iddia eden varsa bir ay içinde mahkemeye müracaat etmesi lüzumuna ve duruşmanın 7-1-949 Cuma saat 9 talik edilmiş olduğu ilân olunur. 2-3

Adana Belediye Başkanlığından:

Şehir dahilinde yolcu taşıyan taksi otomobilleri için tesbit edilen durak yerlerinden :

Kuruköprü çeşme yanında	2
Yapı Kredi Bankası - Özer caddesinde	3
Hükümet civarı Memişpaşa camii önünde	2
Adalet sarayı yanındaki arsa sokaklarında	4
Kalekapısı mevkii - Caferpaşa camisi önü	3
Estikstasyon Karaisah yolu üzerinde	2
Yağcamisi civarında	2
Özel idare - Camii kahve sokagında	3
Dörtysöğüt - İnönü caddesi satış kulübesi yanında	3

İç ve ziraat bankaları arkasındaki sokakta 3 otomobilden fazla durmaması ve bunun harici caddeler ve sokaklarda müşteri beklemek için duran otomobil şoförlerinden maktuca 25 lira ceza alınması encümen kararı iltizamından bulunmaktadır. Taksiye ihtiyacı olanların bu durak yerine uğramaları sayın halkımıza duyurulur.

ilân**Kozan Asliye Hukuk yargıçlığından :**

Dosya No: 948/64

Kozanın Çandık köyünden Bekir oğlu Emir Azgı yönünden hazinayı izafette mal müdürlüğü aleyhine açtığı tecil davasının yapılan yargılamasında davacının tescilini istediği Çandık köyünün büreden deresi mevkiinde doğuda büreden deresi batıda göç yolu kuzeyde Bekir verseleri ve Meryem tarlası ve güneyde çandıktan Kozana giden yol ile çevrili ve 200 lira kıymetinde tahminen 30 dönüm tarlayı 20 seneden fazla bilanıza ve bila fasıla ekip biçmekte olduğundan adına tapuya yazılmasına istemiştir.

Yukarıda mevkii ve hudutları ve miktarı yazılan tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin 3 ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur.

24-21-28

ilân**Kozan Sulh Hukuk yargıçlığından :**

Dosya No. : 948 / 306

Kozanın Kuyuluk Kerim köyünden Eroğlu yönünden Kozan Maliye hazinesi aleyhine ikame eylediği erazi tescil davasının Kozan Sulh Hukuk Mahkemesinde yapılan yargılamada :

Kuyuluk köyünün sudökülen mevkiinde Şarkan kan kerimce Abdullah mirasçıları, Garben Hüseyin Kütükoğlu, Şimalen Kadirli yolu, Cenuben Hüseyin Kütük ve Kerimce Abdullah tarlaları hudutlarıyla mahdud 12 dönüm miktarındaki tarlayı davacı 25 senedenberi bilâ niza ve bilâ fasıla tahtı tasarrufunda bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda hudutları ve miktarı yazılı tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumunu ilân olunur. 1-3

ilân**Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden**

Dosya No. 948 - 170

Kozanın İhca köyünden İbrahim oğlu Hasan Saygılı yönünden hazineli maliyeye izafette açılan tescil davasının Kozan Asliye Hukuk mahkemesinde yapılan duruşmasında :

Bucak Köyünün köy önü mevkiinde şarkan hendek, garben hendek ve kısmen Hacı Musa, şimalen hendek ve cenuben İsmail oğlu Duran tülükçi, budutlarıyla çevrili 1000 lira değerindeki tarlayı yirmi senedenberi ziraat ve tasarrufa altında bulundurup imar ve ibya ettiğinden adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin işbu ilân tarihinden itibaren üç ay içinde mahkememize müracaatları lüzumunu ilân olunur. 1-3

Doktor - Bakteriyolog
Şevket Özbek
Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa C. daası Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tabhlleri ile Kanda Öre ve Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana



Yeni Gelen Fransız
Eccaslarından Yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tccrübe Ediniz
Bccgeneceksiniz.
Leylak, Füller, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
inci

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın
Nazarı Dikkatine
ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışı ve sayın Çukurovalılara emirlerine amadedir. Taşra vilayetlerimizi siparişlerin kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcılar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Okşap Arızan

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

DOKTOR

Ali Mentüşoğlu

Bulağıcı Hastalıklar
Mütahassısı

Telefon No. 1180

Doktor - Operatör
ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

DOKTOR

Hilmi Yalçın
Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

İlanlardan mesuliyet kabul etmez.

Otomopil Parçaları

Son Model Radyolar

Torna Tezgâhları

Fireston Lâstikleri, fabrika Kayışları, Kasnaklar, Elektrik ve Su Sayaçları, Humber Bisikletleri, Zarf Avizeler, Süt Makineleri

Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat Malzemeleri.

Enter Kamyonları 949 Modeli Moris Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci Dizel ve makine yağları

Aradığınız her çeşit malzeme-yi ucuz, sağlam olarak mağazamızdan temin edebilirsiniz.

KARDEŞLER T.A.O.

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1267

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Ozler caddesi, Borsa karşısındaki muayenehanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır.

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

Sahibi : Rıza Şen — Yan İşlerini Füllen İçeren Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen variller gazeteve yazışma vasıtasıyla geri verilmek.